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رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان آران و بیدگل:

 منابع طبیعی ضامن حیات زمین
 و توسعه پایدار جامعه بشری است

با همکاری شرکت‌های دانش بنیان؛

توسعه فناوری‌های دوستدار 
محیط زیست در صنعت نیشکر

در زمان دولت سیزدهم؛

 ۱۰۶ روستا و منطقه عشایری اصفهان 
به شبکه ملی اطلاعات مُتصل شدند
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سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی اصفهان:

 راه‌اندازی ۲ مرکز علمی 
کاربردی کشاورزی در اصفهان

چهره روز

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای شهر :

اثربخشی فعالیت‌های فرهنگی با 
مشارکت شهروندان میسر می‌شود

2

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: تلاش کردیم تنها به مجموعه‌های فرهنگی 
شهرداری این کلان‌شهر اکتفا نکنیم و همکاری خوبی با سایر 
مجموعه‌های فعال در این حوزه نیز داشته باشیم، البته با مشارکت 

شهروندان...

مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی اصفهان:

رشد ۱۵ درصد تولید ماهی زینتی
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ن
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خبار ا
منبع: ا

2

استاندار اصفهان:

۴۰ تنُ کمکِ غذایی اصفهان به مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان ارسال شد

5قیمت 7000 تومان

داگلاس نورث )برنده جایزه نوبل( می‌گوید: 
برای دیدن توسعه، مدارس ابتدایی و آموزش 
کودکان را ببینید. مهم نیست چه چیزی 
آموزش می‌دهند، بلکه ببینید چگونه 
آموزش می‌دهند. اگر کودکان شما را 
پرسشگر، خلاق، صبور، نظم‌پذیر، خطرپذیر، 
دارای روحیه‌ گفتگو و تعامل و دارای روحیه 
مشارکت جمعی و همکاری بار آورند، اینها 
انسان‌ها و شخصیت‌هایی خواهند شد که 

می‌توانند توسعه ایجاد کنند.
انسان را می‌توان مهمترین وجه اشتراک و 
ارتباط‌دهنده‌ی قصه و توسعه دانست، چرا 
که انسان را حیوان قصه‌گو یا حیوان صاحب 

قصه گفته‌اند و توسعه را رویا و همت انسان 
برای زیستی انسانی‌تر تعریف کرده‌اند.

تحول مفهومی توسعه در طول تاریخ، هرچه 
که بوده، اما ذات توسعه حفظ شده است و 
همچنان تلاش برای رسیدن از وضع موجود 
به وضعی مطلوب است. پس برای توسعه 
باید وضعی مطلوب را تصور کرد و رویایی از 
آن در ذهن داشت. تصوری از دنیایی متعالی و 
تلاش برای دستیابی به آن. یا به بیانی دیگر 

گذار از قصه‌ای به قصه‌ای دیگر!
اهمیت قصه را می‌توان در بیان باربارا هاردی 
به روشنی یافت، جایی که می‌گوید؛ انسان 
در قالب قصه زندگی می‌کند، به یاد می‌آورد،‌ 

پیش‌بینی می‌کند، آرزو می‌کند، طرح می‌ریزد و 
عمل می‌کند. با این توصیف داشتن قصه و رویا 
را می‌توان از الزامات توسعه دانست، چرا که قصه 
زندگی در دنیای دیگر، بازی کردن در صحنه‌ی 
نمایش، و تجربه‌ بودن در دنیایی مطلوب است. 
قصه‌ای که به رشد شناختی و ظرفیت‌روایی 
انسان کمک ‌می‌کند. در برانگیختن انسان 
و هویت‌یابی آن موثر است و طرح‌واره‌های 
ذهنی انسان را می‌سازد. قصه‌ای که به دنیایی از 
اطلاعات، محرک‌ها، فکت‌ها و احساسات خام 

ما انسجام داده و معنا می‌بخشد.

ادامه در صفحه 7...

قصه رویا و توسعه امیرحسین پوره
سرمقاله

پژوهشگر پویش فکری توسعه
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 رویداد نقاشی خط اصفهان، ۱۳ تا ۱۹ اسفند در گذر فرهنگی چهارباغ 
منبع: ایمنابرگزار شد.

گزارش تصویری اینفوگرافیک

از شر پف زیر چشم‌ها خلاص شوید

Some Ways to Get Rid of 
Bags Under Your Eyes

 آگهى ابلاغ اتهام آقاى حسن نریمانى
 جناب آقاى حسن نریمانى نظر به اینکه پرونده اتهامى شما در هیات بدوى رسیدگى 
به تخلفات ادارى کارمندان آموزش و پرورش استان اصفهان در حال رسیدگى مى 
باشد. حداکثر به مدت 30 روز از تاریخ نشر این آگهى جهت دریافت برگ ابلاغ اتهام 
4/0/5525 مورخ 1402/11/21 به کارگزینى مدیریت آموزش و پرورش ناحیه 4 اصفهان 
مراجعه نمایید. بدیهى است پس از انقضاى مهلت مقرر و عدم مراجعه وفق مقررات 

اقدام خواهد شد.
منصور رضوى نیا- مدیر آموزش و پرورش ناحیه 4 اصفهان

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود 

ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

 امور شهرستان ها:32274792-031   شماره همراه: 09301638346

ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
تلفن سفارش آگهى

09301638346   شماره همراه: 09301638346   شماره همراه: 09301638346 031  امور شهرستان ها:32274792

تلفن سفارش آگهى
تلفن دفتر مرکزى تهران: 88016649 - 88356308-  021          

شناسه آگهى: 1681836
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سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی اصفهان:

 راه‌اندازی ۲ مرکز علمی کاربردی کشاورزی در اصفهان

استاندار اصفهان از ارسال ۴۰ تنُ مواد غذایی با هفت 
دستگاه تریلی از این استان به مناطق سیل‌زده 

سیستان و بلوچستان خبر داد.

استاندار اصفهان:

۴۰ تُن کمکِ غذایی اصفهان 
به مناطق سیل‌زده سیستان و 

بلوچستان ارسال شد

به گزارش ایرنا از استانداری اصفهان، سیدرضا مرتضوی روز 
شنبه در نشست شورای برنامه‌ریزی استان افزود: این محموله‌ 
شامل برنج، تُـن ماهی، قند، شکر، ماکارونی و انواع کنسرو در 

یکهزار و ۱۵۰ بسته،مواد شوینده، پتو و آب معدنی است.
وی تاکید کرد: برای کمک به رفع بحران سیستان و بلوچستان 
به همراهی مدیران همه نهادهای اجرایی و خیران استان که در 
کشور شُـهره هستند، نیازمندیم تا در امدادرسانیِ خودجوش که 

هم‌اینک در حال انجام است، شتاب شود.
مرتضوی ادامه داد: با توجه به میزان خسارت وارد شده به برخی 
مناطق سیستان و بلوچستان، رییس جمهور در روزهای گذشته 
به این استان سفر کرد و رهبر معظم انقلاب نیز در باره تسریه 

در کمک‌رسانی به مردم این خطه تأکید دارند.
وی افزود: با استاندار سیستان و بلوچستان نیز گفت‌وگو و برای 

کمک‌رسانی به مردم این شهرستان اعالم آمادگی کردیم.
به گزارش ایرنا، مردم جنوب استان سیستان و بلوچستان بیش 
از ۱۰ روز است که بدنبال شدت بارش های فصلی با سیلاب 

درگیرند.
در حال حاضر روند امدادرسانی به سیل‌زدگان با سرعت در حال 

انجام و آب و برق مناطق درگیر وصل شده است.
از ابتدای شروع بارندگی های سیل آسا در جنوب استان علاوه 
بر رییس جمهور، وزیران نیرو و جهاد کشاورزی، فرمانده نیروی 
زمینی سپاه و برخی دیگر از مسوولان کشوری و لشکری برای 

پیگیری وضعیت مردم راهی این منطقه شده اند.
مُخاطره اصلی نواحی مرکزی سیستان و بلوچستان سیلاب‌های 
ویران کننده‌ای است که بیشتر در فصول سرد چهره خود 
را نمایان می‌کند. از عمده فجایع این سیلاب‌ها، آسیب به 

مسیرهای عبور مرور و ویرانی روستاهاست.
بر اساس برآورد اولیه تاکنون ۲۲ هزار میلیارد ریال خسارت در پی 
وقوع سیلاب به زیرساخت‌های استان وارد شده است و گروه‌های 
مجهز ارزیاب با حضور در مناطق درگیر سیلاب در حال بررسی 

برآورد دقیق این خسارت‌ها هستند.

علمی  جامع  دانشگاه  سرپرست 
کاربردی اصفهان گفت: ۲ مرکز علمی 
کاربردی جدید در زمینه‌های کشاورزی 
و دامپروری تا مهر سال آینده توسط 
بخش خصوصی در استان راه‌اندازی 

می‌شود.
به گزارش ایرنا، غلامرضا مالکی روز 
شنبه در جمع خبرنگاران افزود: این ۲ 
مرکز بر اساس نیاز بازار کار و بصورت 
تخصصی در زمینه‌های دامپروری و گل 

و گیاهان زینتی فعالیت خواهند کرد.
وی با بیان‌اینکه در زمان حاضر مرکز 
تخصصی در حوزه کشاورزی در استان 
وجود ندارد اما رشته‌های مرتبط با 
آن در برخی شهرها مانند نایین ارائه 
می‌شود، اضافه کرد: طبق مصوبه‌های 
دانشگاه علمی کاربردی، ۲ مرکز جدید 
با تضمین شغلی برای دانش‌آموختگان 

خود ایجاد می‌شود.
مالکی خاطرنشان کرد: بر اساس 
مُصوبه جدید، مراکز جدیدی که از 
مهر سال ۱۴۰۲ راه‌اندازی می‌شود باید 
برای دانش‌آموختگان خود ضمانت 

شغلی داشته باشند.
وی توضیح داد: بر اساس این مصوبه، 
بخش‌هایی که مرکز علمی کاربردی 
راه‌اندازی می‌کنند باید بطور مستقیم یا 
غیرمستقیم برای دانش‌آموختگان خود 

فرصت اشتغال فراهم کنند.
مالکی یکی از مراکز علمی کاربردی 
اصفهان که برای دانشجویان خود 
ضمانت شغلی دارد را شهرک سلامت 
عنوان و اضافه کرد: برای حدود یکصد 
دانشجوی این مرکز پس از دانش 
آموختگی، ضمانت شغلی ایجاد شده 

است.
وی با بیان برگزاری بیشتر دوره‌های 
آموزشی این دانشگاه در محیطِ کارِ 
واقعی تصریح کرد: مراکزی مانند 
انتخاب، شهرک سلامت، سیتی سنتر 
و ذوب آهن در جوار محیطِ کارِ واقعی 

هستند.
وی ادامه داد: در این قبیل مراکز 
و دوره‌های آموزشی، دانشجویان 
فرایندهای شغلی را در محیط کار 
تجربه می‌کنند و با مهارت‌های مورد 

نیاز آشنا می شوند.
مالکی با اشاره به پایش رشته های 
تحصیلی در دانشگاه علمی کاربردی 
گفت: طبق این طرح، رشته‌های فاقد 

متقاضی یا بازار کار حذف خواهند شد.
وی با اشاره به اینکه حدود یکصد کد 
رشته محل بر اساس این طرح در مراکز 
علمی کاربردی استان اصفهان حذف 
شده است، تاکید کرد: با وجود حذف 
شدن این رشته‌ها، میزان پذیرش 
دانشجو در مهر امسال ۲۰ درصد 
افزایش یافت و چهار هزار و ۷۵۰ نفر 

ثبت نام قطعی داشتیم.
رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی 
اصفهان اضافه کرد: این موضوع 
نشان می‌دهد که میل و علاقه جامعه 
به سمتِ مهارت‌آموزی بیشتر شده 

است.
مالکی همچنین با بیان اینکه حدود 
۵۰ درصد مراکز علمی کاربردی 
استان در کلانشهر اصفهان مستقر 
است، اظهار کرد: ما اقدام به رصد 
شغلی دانش‌آموختگان می‌کنیم و اگر 
مرکزی در این زمینه موفق نباشد، از 

گردونه فعالیت حذف خواهد شد.
وی تاکید کرد: دانشگاه علمی کاربردی 
برای راه‌اندازی رشته‌های مهارت‌محور 
با تقاضای اجتماعی قابل قبول و دارای 

تضمین شغلی تلاش می‌کند.
و  پارسال  اینکه  بیان  با  مالکی 
۶ ماه نخست امسال میزان اشتغال 
دانش‌آموختگان این دانشگاه در سطح 
استان رصد شد، اظهار کرد: حدود ۵۰ 
درصد از ورودی‌های ما شاغل هستند 
و با قصد مهارت‌آموزی به این دانشگاه 
می‌آیند، از سایر دانشجویان اگر افرادی 

که در مقطع کارشناسی ارشد و دکترا 
ادامه تحصیل می‌دهند را جدا کنیم، 
حدود ۲۲ درصد آنها وارد محیط کار 

شدند.
وی با اشاره به اینکه این آمار نسبت 
به سایر زیرنظام‌های آموزش عالی 
قابل قبول است، تصریح کرد: انتظار 
ما طبق سند چشم انداز دانشگاه بیشتر 

از این است.
مالکی در باره شهریه دانشگاه علمی 
کاربردی نیز توضیح داد: شهریه در 
مهر امسال پس از چند سال که تغییری 
نداشت حدود ۴۰ درصد افزایش یافت 
اما میزان آن در مقایسه با سایر زیرنظام 
های آموزش عالی کشور پایین و برای 
هر نیمسال تحصیلی بطور میانگین 

بین ۲۵ تا ۳۵ میلیون ریال است.
مالکی با بیان اینکه حدود ۴۰ درصد 
مُدرسان جدید و دانشجویان این 
دانشگاه را بانوان تشکیل می‌دهند، 
گفت: رییسان سه مرکز خور و بیابانک، 
نایین و فرش ایران سپهر نیز را بانوان 

تشکیل می‌دهند.
وی، یکی از چالش های مراکز علمی 

کاربردی در گروه صنعت را هزینه‌های 
افزود: این مراکز  آنها برشمرد و 
خصوصی و خودگردان هستند و هزینه 
برگزاری دوره‌های آموزشی آنها قابل 

توجه است.
علمی  جامع  دانشگاه  سرپرست 
کاربردی استان اصفهان ادامه داد: 
اگر این قبیل مراکز مورد حمایت دولتی 
قرار گیرند به بهبود کیفیت فعالیت آنها 

کمک می‌شود.
مالکی با اشاره به برگزاری دوره های 
آموزشی مهارتی کوتاه‌مدت در این 
دانشگاه خاطرنشان کرد: دانشگاه جامع 
علمی کاربردی تجربه های زیادی در 
این زمینه دارد و آماده همکاری با سایر 

دانشگاه‌ها در این زمینه است.
وی گفت: از بین ۲۵ مرکز علمی 
کاربردی استان، ۲۱ مرکز بهمن امسال 
پذیرش دانشجو داشتند و چهار مرکز 
بر اساس مصوبه جدید سازمان امور 
استخدامی و با توجه به اینکه شائبه 
دولتی بودن آنها مطرح است، پذیرش 

دانشجو نداشتند.
رییس اداره گسترش و برنامه‌ریزی 

درسی دانشگاه جامع علمی کاربردی 
اصفهان نیز در باره توسعه رشته های 
جدید، گفت: کد رشته‌های جدید طبق 
تقاضای نهادها و در چهار گروه اصلی 
صنعت، کشاورزی، مدیریت خدمات 
اجتماعی و »فرهنگ و هنر« و با توجه 
به سند آمایش سرزمین و نیاز بازار کار 

تعریف می‌شود.
مجید وفادار با بیان اینکه مهر امسال ۲۵ 
کد رشته جدید در مراکز مختلف علمی 
کاربردی اصفهان راه‌اندازی شد، افزود: 
پایش رشته های تحصیلی در دانشگاه 
علمی کاربردی از سال ۱۴۰۱ آغاز شد 
و رشته هایی که فاقد متقاضی یا نیاز در 

بازار کار بودند، حذف شدند.
وی ادامه داد: بر این اساس تعداد 
رشته‌های دانشگاه علمی کاربردی 
در سطح کشور از هشت هزار و ۷۷۵ کد 
رشته محل به پنج هزار و ۳۲۵ کد رشته 

در مهر امسال کاهش یافت.
پایش  با  کرد:  خاطرنشان  وفادار 
رشته‌های تحصیلی در استان اصفهان 
نیز حدود یکصد کد رشته حذف شد و 

در مهر ۱۴۰۲ به ۲۱۳ رسید.

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان:

اثربخشی فعالیت‌های فرهنگی با مشارکت شهروندان میسر می‌شود

گزارش

مدیرعامل سازمان 
پایانه‌های شهرداری 

اصفهان خبر داد:

آغاز فعالیت امور 
پایانه‌های برون‌شهری 
ستاد دائمی خدمات 
 سفر شهر اصفهان 

در ۱۴۰۳

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: تلاش 
کردیم تنها به مجموعه‌های فرهنگی شهرداری 
این کلان‌شهر اکتفا نکنیم و همکاری خوبی 
با سایر مجموعه‌های فعال در این حوزه نیز 
داشته باشیم، البته با مشارکت شهروندان شاهد 
اثربخشی فعالیت‌های فرهنگی در قالب‌های 
مختلف خواهیم بود. حجت‌الاسلام منوچهر 
مهروی‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا اظهار 
ابتدایی‌ترین فعالیت‌های در  از  کرد: یکی 

کمیسیون‌های تخصصی، بررسی لایحه‌ها و 
طرح‌های شهرداری و اعضای شورا است.

وی با بیان اینکه بررسی طرح‌ها و لایحه‌ها 
نخستین اقدام کمیسیون‌ها شورای اسلامی شهر 
است، افزود: در سال جاری لایحه‌ها و طرح‌های 
متعددی را بررسی کردیم که نسبت به سال 

گذشته افزایش چشمگیری داشته است.
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شورای اسلامی شهر اصفهان تاکید کرد: موضوع 
هم‌اندیشی و گفت‌وگو در موضوعات فرهنگی در 

شهرداری و در سطح شهر، رویکرد دوم کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر 
اصفهان است، زیرا هم‌افزایی یکی از ویژگی‌های 
منحصربه‌فرد در فعالیت‌های فرهنگی است و با 
مشارکت شهروندان شاهد اثربخشی فعالیت‌های 

فرهنگی در قالب‌های مختلف خواهیم بود.
مهروی‌پور با بیان اینکه وظیفه داشتیم در شورای 
اسلامی شهر به اقدامات نظارتی نیز بپردازیم، 
گفت: در این راستا به موضوع گفت‌وگو با ادارات 
شهری در قالب فعالیت‌های نظارتی و ارائه گزارش 

و دریافت اقدامات شهرداری پرداختیم. وی ادامه 
داد: تلاش کردیم تا تنها به مجموعه‌های فرهنگی 
شهرداری اکتفا نکنیم و همکاری خوبی را با سایر 
مجموعه‌هایی که فعالیت‌های فرهنگی انجام 
می‌دهند نیز داشته باشیم. رئیس کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی 
شهر اصفهان خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین 
اقدامات در قالب بررسی لایحه سنواتی بود که 
توسط شهرداری ارائه شد و به‌وسیله اعضای 

شورای اسلامی شهر به‌تصویب رسید.

مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری 
شهرداری اصفهان از آغاز فعالیت کمیته‌ای 
متشکل از نیروهای ستادی و اجرایی به 
نام امور پایانه‌های برون‌شهری کمیته 
حمل‌ونقل و ترافیک ستاد دائمی خدمات 

سفر شهر اصفهان در سال آینده خبر داد.
ابوالفضل توکلی در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایمنا با اشاره به تقارن نوروز با ماه رمضان 
و سفرهای نوروزی از بیست‌وپنجم اسفند 
تا پانزدهم فروردین اظهار کرد: آغاز 
فعالیت کمیته‌ای متشکل از نیروهای 
ستادی و اجرایی به نام امور پایانه‌های 
برون‌شهری کمیته حمل‌ونقل و ترافیک 
ستاد دائمی خدمات سفر شهر اصفهان 
در سال آینده آغاز شد، همچنین منسجم 
کردن خدمات‌رسانی بهینه به شهروندان و 
مسافران یکی از اهداف در راستای تشکیل 

این کمیته است.
وی با بیان اینکه مسئولیت پایانه‌های 
برون‌شهری کمیته حمل‌ونقل و ترافیک 
دائمی خدمات سفر شهرداری اصفهان بر 
عهده این سازمان است، افزود: در این راستا 
یک هفته پیش از نوروز سال آینده، نظارت 
بر ارائه خدمات و حمل‌ونقل، نظم‌دهی به 
امور پایانه‌های مسافربری آغاز شده و تا 

پایان ایام نوروز برقرار است.
مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری 
شهرداری اصفهان تاکید کرد: میز خدمت 
به مسافران در ایام نوروز در پایانه‌های 
پنج‌گانه این کلان‌شهر با حضور نمایندگان 
نظارتی اداره کل راهداری، ایستگاه پلیس، 
انجمن صنفی شرکت‌های مسافربری و 

رانندگان دایر است.
توکلی گفت: مسافران و شهروندان هرگونه 
پیشنهاد و انتقاد خود در زمینه خدمات 
نوروزی در حوزه پایانه‌ها را می‌توانند به 
نماینده مستقر پایانه‌ها یا به سامانه ۱۳۷ 

شهرداری اصفهان اطلاع دهند.
وی ادامه داد: مسافران می‌توانند برای 
رسیدگی به مشکلات و انتقادات در راستای 
شرکت‌های مسافربری، رانندگان و نحوه 
خدمت‌رسانی و نیز شکایت از نحوه قیمت، 
تهیه بلیت و نحوه خدمت‌رسانی هنگام سفر 
)از آغاز تا پایان سفر( را از طریق نماینده 
نظارتی مستقر اداره کل راهداری در پایانه‌ها 
پیگیری کنند یا به سامانه ۱۴۱ اطلاع دهند.

مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: تعیین 
و نظارت نرخ کرایه اتوبوس‌های برون 
شهری بر عهده شهرداری و سازمان 
پایانه‌ها نیست و هر گونه افزایش بلیت 
اتوبوس‌های برون شهری برای سفرهای 
ایام نوروز سال آینده پس از تصویب ستاد 
تنظیم بازار و ابلاغ سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای کشور به شرکت‌های 
اعلام  پایانه‌ها  در  مستقر  مسافربری 

می‌شود.

به مناسبت هفته درختکاری؛

کاشت ۱۰۰ اصله 
درخت در فضای سبز 
نمایشگاه اصفهان

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان 
اصفهان گفت: کاشت ۱۰۰ اصله درخت در ۶۵۰ 
متر مربع از فضای سبز محل دائمی نمایشگاه‌های 
بین‌المللی استان اصفهان به مناسبت هفته 

درختکاری انجام شد.
احمدرضا طحانیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا 
اظهار کرد: هم‌زمان با هفته درختکاری، کاشت ۶۵۰ 
متر مربع از فضای سبز محل دائمی نمایشگاه‌های 

بین‌المللی استان اصفهان انجام شد که شامل تعداد 
۱۰۰ اصله درخت در دو گونه گیاهی زیتون تلخ )ملیا( 

و سرو بود.
وی افزود: در هفته‌های آینده بیش از ۱۲۵۰ متر مربع 

دیگر هم کاشت خواهد شد.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان 
اصفهان تصریح کرد: مساحت فضای سبز فاز یک 
نمایشگاه بین‌المللی اصفهان ۴۲ هزار متر مربع است؛ 

طراحی فضای سبز این مجموعه تجاری توسط 
سازمان پارک‌های شهرداری اصفهان انجام شده 
و در طراحی مذکور ۱۱۰ گونه گیاهی به کار برده 

شده است.
طحانیان ادامه داد: در این فضا بیش از سه هزار اصله 
درخت و درختچه کاشته شده و ۱۳ هزار و ۸۰۰ متر 
مربع از فضای سبز محوطه نمایشگاه اصفهان به 

صورت چمن است.

گزارش

در حالیکه تنها دو روز تا برگزاری آیین ملی 
چهارشنبه آخر سال)چهارشنبه سوری( باقی مانده، 
اخباری درباره میزان تلفات و مصدومیت‌ها منتشر 
شده که برخوردها و اقدامات پیشگیرانه را در برداشته 

است.
به گزارش ایرنا، تدابیر اتخاذ شده برای برگزاری 
آیین چهارشنبه سوری با رویکرد پیشگیری از بروز 
آسیب‌های احتمالی جانی و مالی برای شهروندان 
و برقراری نظم و انضباط عمومی در برگزاری این 

آیین سنتی است.

با توجه به اینکه هرساله تعدادی از هنجارشکنان به 
بهانه چهارشنبه سوری با رفتارهای ضد اجتماعی و 
استفاده از مواد محترقه و صوتی آرامش شهروندان 
را بر هم می زنند این تدابیر می تواند امنیت 

عمومی را در این شب ایجاد کند.
بنا به اعالم مدیرکل پزشکی قانونی اصفهان، 
همواره در روزهای منتهی به چهارشنبه آخر سال با 
حوادثی که منجر به فوت و یا مصدومیت تعدادی از 

هموطنان می شود مواجه هستیم.
منصور فیروزبخت افزود: در سالجاری نیز شاهد 

انتشار اخباری در مورد آسیب دیدن تعدادی از 
هموطنان بر اثر حوادث ناشی از انفجارمواد محترقه 

بوده ایم.
وی اظهار داشت: از ابتدای سالجاری تاکنون، پنج 
نفر )همگی مرد( بدنبال انفجار مواد محترقه در 
استان جان خود را از دست دادند که همگی این 
متوفی‌ها در سنین جوانی و نوجوانی قرار داشته اند.

وی اظهار داشت: افراد در تماس با مواد محترقه 
و منفجره با مکانیسم‌های متعددی دچار آسیب 
می‌شوند؛ آسیب‌ها می‌تواند ناشی از برخورد ترکش 

ماده انفجاری تا سوختگی حرارتی و یا شیمیایی و یا 
قرار گرفتن در معرض موج انفجار باشد.

مدیرکل پزشکی قانونی اصفهان افزود: این 
حوادث عوارض متعددی مانند نابینایی، قطع عضو، 
سوختگی های وسیع، جوشگاه‌های دائمی روی 
صورت و بدن، ناشنوایی و دیگر نقایص را موجب 

می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: آسیب‌های روانی ناشی 
از استرس وارده به افراد، یکی دیگر از این نوع 
صدمات است که انتظار می‌رود با رعایت حقوق 
یکدیگر و اجتناب از رفتارهای پرمخاطره، شاهد 
پایان سالی آرام، ایمن و بسیار کم خطرتر نسبت به 

سال های گذشته باشیم.

 چهار مصدوم براثر انفجار ناشی از 
ساخت مواد محترقه در اصفهان

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان نیز از انفجار ناشی از ساخت مواد 
محترقه مربوط به چهارشنبه آخر سال در این استان 

خبر داد که به مصدومیت چهار نفر منجر شد.
محمد شریعتی افزود: این حادثه در پی ساخت 
ترقه‌ دست ساز در محل پارکینگی در خیابان کاوه 
اصفهان گزارش شد که در پی آن چهار جوان ۱۵ تا 

۱۹ سال مصدوم شدند.
وی یادآور شد: ۲ نفر از مصدومان حادثه دچار 
سوختگی دست، صورت و بدن و ۲ نفر دیگر نیز 
دچار مصدومیت جزیی شدند که برای درمان به 

بیمارستان امام موسی کاظم)ع( منتقل شدند.

 کشف مواد محترقه و برخورد با 
فروشندگان و توزیع کنندگان

پلیس هر سال از ماه‌ها پیش از فرا رسیدن 
چهارشنبه آخر سال به هشدارها درباره برخورد 
با تهیه‌کنندگان و توزیع کننندگان مواد محترقه 

می‌پردازد.
در سال جاری نیز بنا به اعالم جانشین فرمانده 
انتظامی استان اصفهان، بیش از ۶۳ هزار ماده 
محترقه غیر مجاز در ماه جاری کشف شده که 
ایت کشفیات شامل ترقه دست‌ساز و ماده مُحترقه 
و مُنفجره و همچنین ۴۵ کیلوگرم ماده پیش‌ساز در 
استان بوده است و در این ارتباط ۲۵ نفر نیز دستگیر 

شده اند.
سردار هاشمی‌فر اظهار داشت: بیشترین مواد 
به  مربوط  استان  در  مُحترقه کشف شده 
شهرستان‌های اصفهان، برُخوار، خمینی شهر، 
فریدن، فریدونشهر، لنجان، کاشان و گلپایگان 

بوده است.
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان هشدار 
داد: هرچه به آیین چهارشنبه آخر سال نزدیک 
می‌شویم فعالیت سودجویان و فروشندگان مواد 
محترقه و اشتیاق نوجوانان و جوانان برای تهیه 
این مواد بیشتر می‌شود، از این رو خانواده‌ها باید 
نظارت بیشتری بر رفتار فرزندان خود داشته باشند 
و با مدیریت هیجان آن ها از وقوع حوادث تلخ 

جلوگیری کنند.
وی تصریح کرد: پلیس مخالف شادی و نشاط 
مردم در شب چهارشنبه آخر سال با رعایت قوانین 

و شئون نیست اما با ناقضانِ آرامشِ مردم در آیین 
چهارشنبه آخر سال برخورد می‌کند.

 برخورد جدی پلیس با ناقضان 
آرامس مردم در چهارشنبه آخر سال

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی 
اصفهان نیز از برخورد جدی پلیس با کسانی 
که قصد دارند تا در مراسم چهارشنبه آخر 
سال)چهارشنبه سوری(، امنیت و آرامش شهروندان 

را برهم بزنند، خبر داد.
سرهنگ جهانگیر کریمی با اشاره به حوادث 
سال‌های گذشته در آیین‌های یاد شده گفت: در 
سال‌های گذشته با موارد متعدد تخریب ساختمان 
بر اثر انفجار ترقه‌های در حال ساخت، قطع 
عضو و نابینایی و حتی مرگ نوجوانانی که از 
 ترقه‌ دست‌ساز استفاده کرده بودند، روبرو 

بودیم.
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس اصفهان از 
مسوولان دستگاه‌ها از جمله آموزش و پرورش، 
اورژانس، آتش نشانی و بیمارستان‌های سوانح 
و سوختگی خواست تا با همکاری رسانه‌ها به 
آگاه‌سازی شهروندان و بویژه نوجوانان و جوانان 

بپردازند.
وی از شهروندان خواست تا گزارش عینی خود از 
محل‌های تهیه، ساخت و توزیع مواد مُحترقه را از 
طریق تماس با شماره ۱۱۰ به اطلاع پلیس برسانند 
زیرا رسیدگی دیرهنگام به این موارد سبب وقوع 

حوادث جبران ناپذیر می‌شود.

رُخدادها 
و اقدامات 
پیشگیرانه پیش 
از چهارشنبه آخر 
سال در اصفهان
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گزارش



خبر 

بیش از ۲ هزار خانوار 
تحت پوشش کمیته 
امداد اردستان هستند

رئیس کمیته امداد امام خمینی 
اردستان گفت: ۲هزار ۲۷۵  )ره( 
خانوار با جمعیت چهار  هزار و 
کمیته  پوشش  تحت  نفر   ۷۱۶
امداد اردستان هستند و ماهیانه 

مستمری دریافت می کنند.
به گزارش ایرنا،ابوالقاسم صادقی 
روز شنبه در نشست  خبری افزود: 
۱۰مرکز نیکوکاری با هدف برون 
پرونده های مددجویان  سپاری 
و  شده  تشکیل  شهرستان  در 
مددجویان بدون حضور فیزیکی 
می توانند به مراکز نیکوکاری 
و  مراجعه  دولتی  خدمات  و 
درخواست های خود را ارایه کنند 
که‌ ۲۴ ساعت بعد به کمیته امداد 
امام خمینی)ره(ارسال و رسیدگی 

شود. می 
بیمار   ۱۵۰ اینکه  بیان  با  وی 
تحت  العلاج  صعب  و  خاص 
حمایت کمیته امداد هستند که 
آنها  به  ای  ویژه  های  کمک 
بیشترین  کرد:  تصریح  می‌شود 
توانمند  امداد  کمیته  فعالیت 
طریق  از  مددجویان  سازی 
آموزش  و  تسهیلات  پرداخت 
است که در این زمینه از ابتدای 
سال جاری۷۵۰ نفر ثبت نام وام 
اشتغال داشته اند که ۵۱۲ طرح 
به  ریال  میلیارد   ۵۸۵ مبلغ  به 
بانک های عامل معرفی شده و 
۴۱۱ طرح به میزان ۴۴۰میلیارد 
ریال تا کنون تسهیلات دریافت 

کرده اند.
امام  امداد  کمیته  رئیس 
خمینی)ره( اردستان به نصب ۴۱ 
پنل خورشیدی با تفاهم نامه بین 
اداره برق و بانک رسالت اشاره 
در  نیز  مورد   ۳۵ افزود:  و  کرد 
دست بررسی است و از تعهد ۳۰۰ 
توسط  شهرستان  اشتغال  نفره 
کمیته امداد تا کنون ۵۰۰ اشتغال 
در سامانه رصد ثبت شده است.
صادقی با بیان اینکه مبلغ ۴۷۲ 
میلیارد ریال توسط صندوق امداد 
کارگشایی  و  اشتغال  وام  ولایت 
به مددجویان پرداخت شده است 
گفت: امسال ۲۰ سری جهیزیه 
به مددجویان تحت پوشش به 
میلیون   ۴۰۰ و  میلیارد   ۶ مبلغ 

ریال اهدا شده است.
قلم   ۱۶۰ کرد:  تصریح  وی 
لوازم ضروری شامل تلویزیون، 
اجاق  بخاری،  یخچال،  فرش، 
یک  هزینه  با  آبگرمکن  و  گاز 
میلیارد تومانی از محل منابع هم 
افزایی خیران و کمیته امداد بین 

است. شده  توزیع  مددجویان 
امام  امداد  کمیته  رئیس 
بیان  با  اردستان  خمینی)ره( 
اینکه مجموع درآمدهای امسال 
کمیته امداد و مراکز نیکوکاری 
 ۱۴ رشد  با  اردستان  شهرستان 
درصدی نسبت به سال گذشته 
به ۸ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان 
رسیده است افزود: در طرح ایتام 
و محسنین ۱۸۰۰نفر حامی ۳۳۰ 
اردستان  شهرستان  در  فرزند 
هستند که کمک های این افراد 
مستقیم به حساب افراد واریز می 

. د شو
میلیارد  پرداخت ۱۳  به  صادقی 
ودیعه  وام  ریال  میلیون   ۵۰۰ و 
تحت  مددجویان  به  مسکن 
پوشش اشاره کرد و گفت: طرح 
بالای  زواره  واحدی   ۱۴ ساخت 
فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۹۰
داشته و طرح ۸۸ واحدی مسکن 
کریمان اردستان بالای ۴۰ درصد 
پیشرفت دارد که تا کنون به هر 
ریال کمک  میلیارد  واحد یک 

است. پرداخت شده  بلاعوض 
وی افزود: تا کنون چهار میلیارد 
ریال در جشن نیکوکاری جمع 
آوری و ۶۳۲۵ صندوق صدقات در 
منازل و معابر توزیع شده است.

شهرستان اردستان با بیش از ۴۳ 
هزار نفر جمعیت اردستان در ۱۱۸ 
کیلومتری شمال اصفهان واقع 

ست. ا

کشاورزی، اشتغال پایدار و 
پیشگیری از مهاجرت از برنامه‌های 
حجت الاسلام اسماعیل سیاوشی

نماینده منتخب در حوزه فریدن، فریدونشهر، چادگان و بویین 
میاندشت کشاورزی، اشتغال پایدار و پیشگیری از مهاجرت به 
حاشیه شهر‌ها را از محور‌های برنامه انتخاباتی خود مطرح 

کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز اصفهان؛ نماینده 
منتخب حوزه فریدن، فریدونشهر، چادگان و بویین میاندشت 
گفت: حفظ وحدت بین اقوام و مردم چهار شهرستان غرب 
استان از اولویت‌های کاری وی خواهد بود تا وضعیت فریدن 

بزرگ به جایگاه مطلوب برسد و شاهد رشد و توسعه منطقه 
و بروز نخبگان باشیم.

از  کشاورزی  افزود:  سیاوشی  اسماعیل  الاسلام  حجت 
موضوعات حائز اهمیت در منطقه غرب استان اصفهان 
است که در تلاش خواهیم بود با احداث کارخانه فرآوری 
محصولات کشاورزی مانند محصول سیب زمینی، مشکلات 

کشاورزان را مرتفع سازیم.
وی ادامه داد: پیشگیری از مهاجرت مردم این منطقه به 

حاشیه شهر‌ها و ایجاد اشتغال پایدار از اولویت‌های کاری 
است و برای تحقق این موضوع از اتاق‌های فکر، نخبگان، 
ارزشمند منطقه کمک خواهیم  جوانان و شخصیت‌های 

فت. گر
حجت الاسلام اسماعیل سیاوشی توانست با کسب ۱۷ هزار 
و ۸۷۰ رای به عنوان نماینده منتخب مردم از حوزه انتخابیه 
فریدن، فریدونشهر، چادگان و بویین میاندشت به مجلس 

دوازدهم راه پیدا کند.

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
شهرستان آران و بیدگل گفت: منابع طبیعی 
جامعه  پایدار  توسعه  و  زمین  حیات  ضامن 
بشری است زیرا بدون آب و اکسیژن زندگی 
موجودات زمین مختل شده و نمی‌تواند به 

بیاورد. دوام  طولانی  مدت 
حمید گل‌آرایی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
باعث  درخت،  کاشت  و  جنگل‌کاری  کرد: 
با  می‌شود،  کربن  کاهش  و  اکسیژن  تولید 

ایران  گزارش‌ها،  به  بنا  که  توصیف  این 
هفتمین کشور تولید کربن و چهل و دومین 
کشور از لحاظ تولید اکسیژن است در حالی 
 که ایران فقط یک درصد جمعیت جهان را

 دارد.
وی افزود: کشورهای جهان متعهد هستند تا 
سال ۲۰۳۰ با کاشت درخت از گرمایش زمین 
جلوگیری کنند و ایران نیز متعهد به کاشت 
یک میلیارد درخت است که شش میلیون 

و  می‌شود  بیدگل   آران  شهرستان  سهم  آن 
تاکنون ۵۰ هزار اصل نهال کاشته شده و 
 تلاش می‌کنیم این رقم به ۱۴۹ هزار درخت 

برسد.  
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
شهرستان آران و بیدگل، تصریح کرد: بنا به 
پژوهش‌ها، یک هکتار جنگل‌کاری می‌تواند 
حدود دو و نیم تن اکسیژن تولید ‌کند و معادل 
مصرف اکسیژن برای  ۱۰ نفر طی یک سال 

زیست‌محیطی  کارکرد  مهم‌ترین  که  است 
جنگل‌ها به انسان و اکوسیستم است.

گل‌آرایی تأکید کرد: هر هکتار جنگل‌کاری 
۶۸ تن ذرات گرد و غبار را جذب و رسوب 
می‌کند و بین ۵۰۰ تا ۲۰۰۰ متر مکعب آب 
را ذخیره می‌کند. بنابراین کاشت درخت هم 
در تولید اکسیژن و هم در کاهش گرد و غبار 
مؤثر است ضمن اینکه ایجاد جنگل در مناطق 
خشک و بیابانی منبع عظیمی برای ذخیره آب 

می‌آید. شمار  به 
به  نوش‌آباد  جاده  درختکاری  گفت:  وی 
فیض‌آباد به طول پنج کیلومتری با کاشت 
راستای  در  گز  و  اکالیپتوس  نهال  هزار  دو 
اجرای ماده ۲۷ قانون هوای پاک است که 
با مشارکت شرکت تعاونی کوره داران منطقه 
شهر  اسلامی  شورای  فیض‌آباد،  صنعتی 
نوش‌آباد، بخشداری، ناحیه مقاومت بسیج و 

خادمیاران رضوی اجرا شد.
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
نهال‌کاری  افزود:  بیدگل  و  آران  شهرستان 
همکاری  با  روستایی  جاده‌های  حاشیه 
تعاونی  شرکت  و  راهداری  اداره  فرمانداری، 
شهری  سبز  فضای  درختکاری  دهیاری‌ها، 
مجاور  زمین‌های  درختکاری  روستایی،  و 
امامزادگان سلیمانیه نوش‌آباد با همکاری اداره 
اوقاف از دیگر برنامه‌های هفته منابع طبیعی 

است.
پویش  اجرای  کرد:  اظهار  گل‌آرایی، 
دانش‌آموزی کاشت نهال با همکاری آموزش 
و پرورش، درختکاری منطقه سیازگه ابوزیدآباد، 
کاشت دو هزار نهال در اردوگاه ناحیه مقاومت 
بسیج، نشست‌های تخصصی مرکز تحقیقات 
بیابان و توزیع درخت‌ بین شهروندان از دیگر 
در  درختکاری  فرهنگ  ترویج  برنامه‌های 

شهرستان آران و بیدگل است.

کاهش آثار ناشی از توسعه صنایع 
یک مسئولیت اجتماعی است

منطقه  تعاونی  شرکت  مدیرعامل  همچنین 
وجود  گفت:  ایسنا،  به  فیض‌آباد  صنعتی 
صنایع، بخشی از ضرورت‌های جامعه بشری 
اجتماعی خود می‌دانیم  اما مسئولیت  است 
که برای کاهش آثار ناشی از توسعه صنایع 
کمک کنیم که ایجاد کمربند سبز نوش‌آباد و 
آبیاری درختان طی دو سال آینده را نیز متعهد 

شده‌ایم.
تردد  کاهش  با هدف  افزود:  دهقانی  امیر 
خودروهای حمل بار از نوش‌آباد و آثار منفی 
نوش‌آباد  تاریخی  جاده  بازسازی  طرح  آن، 
به روستای آب شیرین را در سال ۱۳۹۶ به 
در  و  کرده  پیشنهاد  بیدگل  و  آران  فرماندار 

اجرای آن نیز مشارکت خواهیم کرد.

منابع طبیعی 
ضامن حیات 
زمین و توسعه 
پایدار جامعه 
بشری است 

رئیس اداره منابع 
طبیعی شهرستان 
آران و بیدگل:

گزارش

رئیس اداره مخابرات اردستان خبر داد:

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
پرداخت  از  دهاقان  شهرستان 
تومان صدقه توسط  میلیون   ۸۸۴
دهاقانی‌ها در سال جاری خبر دادو 
بخش‌های  در  مبالغ  این  گفت: 
عمرانی،  تحصیلی،  درمانی، 
زندگی  ضروری  لوازم  و  جهیزیه 

نیازمندان توزیع شده است.
با  گفت‌وگو  در  میرزایی  رضا 
اظهار  اصفهان  در  ایمنا  خبرنگار 
اول  ماه   ۱۱ در  دهاقانی‌ها  کرد: 
میلیون   ۸۸۴ بر  بالغ  جاری  سال 
تومان صدقه پرداخت کرده‌اند که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۳۷ درصد رشد داشته است.
انفاق،  فرهنگ  ترویج  افزود:  وی 
اکرام  و  زکات  صدقات،  احسان، 
امداد،  کمیته  برنامه‌های  از  یکی 
به  ارائه  قابل  خدمات  کنار  در 

نیازمندان است.
خمینی  امام  امداد  کمیته  رئیس 
عنوان  دهاقان  شهرستان  )ره( 
کرد: در شهرستان دهاقان ۴ هزار 
امداد،  کمیته  از  مشترک   ۹۱۵ و 
دریافت  خانگی  صدقات  صندوق 

به  را  مبالغی  ماهیانه  و  کرده‌اند 
عنوان صدقه پرداخت می‌کنند.

از  ریالی  اینکه  بیان  با  میرزایی 
صدقات صرف مصارف هزینه‌های 
گاز،  برق،  آب،  مانند  امداد  جاری 
هزینه‌ها  سایر  و  مزایا  و  حقوق 
تمامی  داد:  ادامه  نمی‌شود، 
درمانی،  بخش‌های  در  کمک‌ها 
تحصیلی، عمرانی، جهیزیه و لوازم 
توزیع  نیازمندان  زندگی  ضروری 

شده است.
به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان  وی 
حضوری  غیر  پرداخت  تمرکز 
مشترکین  کلیه  برای  صدقه، 
لیبل‌های پرداخت از طریق بارکد 
مشترکین  و  شده  نصب  خوان 
می‌توانند از طریق گوشی موبایل 
اقدام  صدقه  پرداخت  به  نسبت 

کنند.
در  ایمنا،  خبرگزاری  گزارش  به 
 ۷۸۶ و  هزار  دهاقان  شهرستان 
خانواده تحت حمایت کمیته امداد 
هستند  )ره(  خمینی  امام  حضرت 
مند  بهره  نهاد  این  خدمات  از  و 

می‌شوند.

رئیس اداره مخابرات شهرستان اردستان گفت: با 
تلاش مخابرات از سال ۹۶ تاکنون، ۸۰ کیلومتر 
شبکه فیبرنوری در سه شهر اردستان، زواره و مهاباد 

اجرا شده است.
حمیدرضا ترکیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
با هدف ایجاد زیرساخت برای ارائه سرویس‌های 
برای  زمینه  کردن  فراهم  و  مخابراتی  مختلف 
پایداری بیشتر ارتباطات اینترنتی و تلفنی و ارتقای 
کیفیت عملکرد، عملیات اجرای شبکه فیبرنوری در 
۲ شهرک امام علی و جانباز زواره با اعتباری بالغ بر 

۱۰ میلیارد ریال اجرا شد.
وی با بیان اینکه شهرستان اردستان به عنوان اولین 
نقطه بوده که زیرساخت »اف تی تی اچ« در استان 
اصفهان از سال ۱۳۹۶ در آن انجام شده است، افزود: 
با برنامه‌ریزی انجام شده از دو سال گذشته تاکنون 

چیزی تحت عنوان توسعه شبکه مسی مخابرات 
در نقاط شهری نداریم و هر کجا بخواهیم شبکه 
مخابرات را توسعه بدهیم زیرساخت‌های فیبر نوری 

می‌شود. انجام 
 رئیس اداره مخابرات شهرستان اردستان گفت: با 
تلاش همکاران ما و پیگیری‌های انجام شده از 
سال ۹۶ تاکنون، ۸۰ کیلومتر شبکه فیبرنوری در 
سه شهر اردستان، زواره و مهاباد با هزینه هر متر 
۵۰۰ هزار تومان اجرا شده است. همچنین تاکنون 
۱۲۰ کیلومتر فیبرنوری بین مرکزی)از یک مرکز 

مخابرات به مرکز دیگر( انجام شده است.
ترکیان تصریح کرد: اداره مخابرات این آمادگی را 
دارد در هر منطقه، محله و شهرک مناطق شهری 
که حتی شبکه مسی وجود دارد، اگر تعداد متقاضیان 
فیبر نوری به یک حدی)مثلاً ۲۰ خانوار( برسد 

خدمات فیبر نوری ارائه دهد.
وی با بیان اینکه اکنون هر مشترکی که خدمات 
فیبر نوری نیاز داشته باشد باید هزینه‌ای حدود ۴ 
میلیون تومان را پرداخت کند، خاطرنشان کرد: فیبر 
نوری سریع‌ترین روش اتصال به اینترنت برای 
کاربران خانگی است و در مقایسه با فناوری‌های 
مبتنی بر کابل مسی از جمله »ای‌دی‌اس ال« و 
»وی‌دی‌اس‌ال«دارای سرعت بسیار بیشتری است و 
در حال حاضر سرعت تا ۳۰۰ مگ توسط شرکت 

مخابرات به مشترکین خانگی ارائه می‌شود.
رئیس اداره مخابرات شهرستان اردستان، گفت: 
اتصال اینترنت از طریق شبکه‌های فیبر نوری برای 
انتقال سریع و با کیفیت بالای داده‌ها تبدیل شده 
و ماهیت نسبتاً جدید این فناوری می‌تواند لذت 

اتصال به اینترنت را برای افراد دوچندان کند.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( دهاقان:

اجرای ۸۰ کیلومتر فیبرنوری در نقاط شهری اردستان
رییس اداره تبلیغات اسلامی کاشان گفت:۴۵۰ 
برای  رمضان  مبارک  ماه  مناسبت  به  مبلغ 
به  مذهبی  هیات‌های  و  مساجد  در  فعالیت 
اعزام  شهرستان  روستایی  و  شهری  مناطق 

می شوند.
در  شنبه  روز  بصیرتی  مهدی  حجت‌الاسلام 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این روحانیون 
و مبلغان دینی هم مقیم منطقه و هم نیروهای 
اعزامی از قم هستند که با شروع ماه مبارک 
رمضان و بر اساس هماهنگی‌های انجام شده 
شهرستان‌  مختلف  بخش‌های  و  روستاها  به 

اعزام می‌شوند.
وی اظهار کرد:اعزام مبلغان مقیم و غیر مقیم 
از قم با هدف پرداختن به مسائل جامعه با تکیه 
بر فرهنگ و اندیشه تابناک قرآنی همه ساله در 

دستور کار قرار دارد.
رییس اداره تبلیغات اسلامی کاشان بیان کرد: 
برای  مذهبی  و  فرهنگی  متنوع  برنامه‌های 
تبیین احکام دینی و اسلامی، جلسات انس با 
قرآن در طول ماه مبارک رمضان و به شکل 
گسترده و منظم از سوی خادمان قرآن اعم از 
موسسات قرآنی، خانه‌های قرانی، کانون‌های 
قرآن و عترت در سطح شهرستان پیش‌بینی 

شده است.
وی اضافه کرد:امسال جریان ملی هم افزای 
قرآنی در سطح گفتمان سازی طرح »زندگی 
بیان  و  قرآن  فراز   ۳۰ با  ها«،انس  آیه  با 

مفاهیم،انس با الفاظ و حفظ ۳۰ فراز و کنش 
محوریت  با  ها  آیه  محتوای  به  نسبت  گری 

تعلیم و عمل به آیه ها اجرا می شود.
رییس اداره تبلیغات اسلامی کاشان بیان کرد: 
با توجه به هماهنگی‌های انجام شده با همه 
مجموعه‌های مختلف، اجرای طرح » زندگی با 
آیه‌ها« به‌ عنوان حلقه وصل همه فعالیت‌های 
قرآنی در ماه مبارک رمضان یک حرکت هم 

افزای ملی و منطقه ای شکل خواهد داد.
وی افزود:امسال در بسیاری از مساجد کاشان 
خواهد  برگزار  کریم  قرآن  جزخوانی  جلسات 
شد و در این جلسات علاوه بر قرائت قرآن، 

به موضوع تدبر در قرآن نیز پرداخته می‌شود.
حتی‌الامکان  می‌رود  انتظار  کرد:  اظهار  وی 
جلسات جزء خوانی قرآن کریم برای استفاده 
بیشتر عموم در مساجد و هیات‌های مذهبی 

برگزار شود.
رییس اداره تبلیغات اسلامی کاشان بیان کرد:از 
مردم به ‌خصوص شوراهای اسلامی و دهیاران 
مناطق  معتمدان  و  شهرستان  روستاهای 
درخواست می‌کنیم در صورت نیاز به مبلغ در 
ماه مبارک رمضان به ادارات تبلیغات اسلامی 
در شهرستان‌  مراجعه و درخواست خود را هر 

چه زودتر ثبت کنند.
شهرستان کاشان با جمعیت افزون بر ۳۶۴ هزار 
نفر در فاصله نزدیک به ۲۰۰ کیلومتری شمال 

اصفهان واقع شده است.

 ۴۵۰ مبلغ به مناطق مختلف کاشان 
اعزام می‌شوند

دهاقانی‌ها بیش از ۸ میلیارد ریال 
صدقه پرداخت کردند

 شهردار بافران گفت: گرمابه عمومی و توریستی شهر بافران 
به عنوان به روزترین گرمابه استان اصفهان افتتاح شد.

احسان شریف النسبی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: به روز ترین گرمابه استان اصفهان با مساحت ۳۵۰ 
متر مربع در دو قسمت عمومی و خصوصی با حضور جمعی 

از مردم عزیز شهر بافران به بهره برداری رسید.
پذیرش،  بخش‌های  شامل  گرمابه  این  داد:  ادامه  وی 
رختکن، گرمخانه، خلوتگاه، اتاق ماساژ، کافی شاپ، بازی 
و سرگرمی، جکوزی، سونای خشک و سرویس بهداشتی 

است.
این گرمابه ۳ میلیارد و ۵۰۰  برای  افزود:  بافران  شهردار 
میلیون تومان هزینه شده است که ۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
تومان آن با مشارکت خیرین و دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان آن از منابع داخلی شهرداری بافران تأمین شده است‌.

و صنایع  فرهنگی، گردشگری  میراث  اداره  رییس   
پذیرایی در  اقامتی و  نایین گفت: ۱۷ واحد  دستی 
سالجاری به زیرساخت‌های گردشگری این شهرستان 
اضافه شد و در نوروزِ ۱۴۰۳ آماده ارائه خدمات به 

گردشگران است. 
محمود مدنیان روز شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: 
این مجموعه‌ها شامل هتل سنتی، اقامتگاه بومگردی 
و هفت خانه مسافر است که امسال به بهره‌برداری 

رسید.
وی اظهار داشت: یکی از برنامه‌هایی که در نایین 
برای پاسداشت جشن نوروز سال ۱۴۰۳ در دستور 
کار قرار گرفته، برپایی نوروزگاه در »خانه تاریخی 

فاطمی« است.
با  نوروزگاه  این  برپایی  از  هدف  افزود:  مدنیان 
مشارکت و همکاری سازمان‌های مردم نهاد و اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان 
نایین، نمایش آداب و رسوم این خطه و همچنین 

بازی‌های محلی و موسیقی سنتی است.

ادامه داد: غرفه‌های صنایع دستی، محصولات  وی 
فرهنگی و بومی شهرستان نایین در این نوروزگاه دائر 
خواهد بود و بعد از افطار تا ساعت ۲۴ برنامه های 
فرهنگی و هنری و همچنین جُنگ‌های نوروزی اجرا 

می‌شود.
رییس اداره میراث فرهنگی نایین خاطرنشان کرد: این 

نوروزگاه از اول تا هشتم فروردین برپا خواهد بود.
مدنیان اضافه کرد: نمایشگاه‌های مختلفی از جمله 
نگاه  از  »نایین  عکسِ  نایین،  مشاهیر  و  مفاخر 
گردشگران« و صنایع دستی در مجموعه‌های تاریخی 
از جمله محوطه مسجد جامع نایین ، خانه پیرنیا، 
کارگاه عبابافی محمدیه و بازار تاریخی از ابتدا تا پایانِ 

ایام نوروز برگزار می‌شود.
به گزارش ایرنا، شهرستان نایین حدود یکهزار و ۲۰۰ 
اثر تاریخی و حدود یکصد اثر ثبت شده ملی دارد 
و از بافت‌های تاریخی با ارزش و جاذبه‌های طبیعی 

است. برخوردار 
این شهرستان در ۱۴۰ کیلومتری شرق اصفهان است. 

افتتاح به روزترین گرمابه 
استان اصفهان در بافران

 ۱۷ واحد اقامتی به زیرساخت‌های گردشگری نایین 
اضافه شد
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Chinese Foreign Minister Wang 
Yi, also a member of the Political 
Bureau of the Communist Party 
of China Central Committee, at-
tends a press conference on Chi-
na’s foreign policy and foreign 
relations on the sidelines of the 
second session of the 14th Na-
tional People’s Congress (NPC).
The minister answered the ques-
tions of journalists from China 
and abroad during the press 
conference which was held at 
the Media Center in Beijing on 
Thursday.   
The following is the summary of 
the minister’s answers, released 
by the Chinese media.
In this changing and turbulent 
international environment, China 
will remain a staunch force for 
peace, stability and progress of 
the world.
The CPC is dedicated both to 
pursuing happiness for the Chi-
nese people and rejuvenation 
for the Chinese nation and to 
promoting human progress and 
world harmony. That is our mis-
sion and our duty. It is also our 
aspiration and our goal.
The year 2023 not only wit-
nessed pioneering efforts but 
also great harvests in China’s 
diplomacy. The Chinese foreign 
service fully implemented the 
guiding principles set forth at the 
20th CPC National Congress. We 
took steps to promote interna-
tional solidarity and cooperation, 
and offered solutions to crises 
and challenges. We contributed 
to world peace and develop-
ment, and broke new ground in 
China’s diplomatic theory and 
practice.

We will be more confident and 
self-reliant in cultivating the fea-
tures of China’s diplomacy. We 
will be more open and inclusive 
and conduct diplomacy with a 
broad vision. We will uphold 
fairness and justice, and further 
establish the ethos of China’s 
diplomacy. We will promote win-
win cooperation, and stay true to 
the ideal of China’s diplomacy.
Russian natural gas is fueling 
numerous Chinese households, 
and Chinese-made automobiles 
are running on Russian roads. 
All this shows the strong resil-
ience and broad prospects of 
China-Russia mutually beneficial 
cooperation.
Maintaining and growing the 
China-Russia relationship is a 
strategic choice by the two sides 
based on the fundamental inter-
ests of the two peoples. It is also 
what we must do to keep pace 
with the trend of the world.
China and Russia have forged 
a new paradigm of major-coun-
try relations that differs entirely 
from the obsolete Cold War ap-
proach. On the basis of non-al-
liance, non-confrontation and 
not targeting any third party, 
China and Russia strive for last-
ing good-neighborliness and 
friendship and seek to deepen 
their comprehensive strategic 
coordination.     
In today’s world, hegemonism 
finds no support, and division 
leads nowhere. Major countries 
should not seek confrontation, 
and the Cold War should not be 
allowed to come back.     
This important tenet of building 
a community with a shared fu-

ture for mankind demonstrates 
President Xi Jinping’s broad his-
torical vision and deep passion 
for the world as the leader of a 
major country. It goes beyond 
the obsolete zero-sum game 
mentality, assumes the moral 
high ground of civilization, and 
captures the shared aspirations 
of all nations. It points the right 
direction for humanity at a his-
torical inflection point where ac-
celerated transformation unseen 
in a century is unfolding across 
the world.        
Building a community with a 
shared future for mankind has 
developed from a conceptual 
proposition to a scientific sys-
tem, from a Chinese initiative to 
an international consensus, and 
from a promising vision to prac-
tical outcomes, showing strong 
vitality.
The number-one reality in to-
day’s world is that all countries 
rise and fall together, and that 
the sure path to meeting the 
challenges is mutual assistance 
and win-win cooperation. The 
future of humanity should be de-
cided by all countries together, 
and that the future of the world 
should be built by all peoples 
together.
China is ready to work with all 
countries to build an open, inclu-
sive, clean and beautiful world of 
lasting peace, universal security 
and shared prosperity. The road 
ahead may be tortuous, but the 
future is bright.
Our position is the three prin-
ciples proposed by President 
Xi Jinping—mutual respect, 
peaceful coexistence, and win-

win cooperation. 
The challenge for the U.S. comes 
from itself, not from China. If the 
U.S. is obsessed with suppress-
ing China, it will eventually harm 
itself.
We urge the U.S. to be clear-eyed 
about the trend of the times, 
view China’s development ob-
jectively and rationally, engage in 
exchanges with China proactive-
ly and pragmatically, and act to 
fulfill its commitments.
An equal multipolar world means 
equal rights, equal opportunities, 
and equal rules for every nation. 
An orderly multipolar world 
means all should observe the 
purposes and principles of the 
U.N. Charter. Universally benefi-
cial globalization means growing 
the economic pie and sharing it 
more fairly. Inclusive globaliza-
tion means supporting countries 
in pursuing a development path 
suited to their own national con-
ditions.
Certain or a few powers should 
not monopolize international 
affairs. Countries should not be 
categorized according to their 
“strength.” Those with the big-
ger fist should not have the final 
say. And it is definitely unaccept-
able that certain countries must 
be at the table while some others 
can only be on the menu.
Multipolarity doesn’t mean mul-
tiple blocs, or fragmentation, or 
disarray. All countries must act 
within the U.N.-centered interna-
tional system, and pursue coop-
eration under global governance.
There is no distinction between 
noble and humble lives, and life 
should not be labeled by race or 
religion.
The failure to end the human-
itarian disaster caused by the 
Palestinian-Israeli conflict today 
in the 21st century is a tragedy 
for humanity and a disgrace for 
civilization. Nothing justifies the 
protraction of the conflict, or the 
killing of the civilian population.
The long occupation of the Pal-
estinian territories is a fact that 
should not be ignored anymore, 
and that the long-cherished as-
piration of the Palestinians for 
an independent state should not 
be evaded anymore. More im-
portantly, the historical injustice 
to the Palestinians must not be 
allowed to continue uncorrected 
from generation to generation.
We support Palestine’s full 
membership in the U.N., and 
urge certain U.N. Security Coun-

cil member to stop laying obsta-
cles to that
We learn from international 
practices and draw wisdom 
from Chinese culture, and we 
have found the Chinese way to 
address hotspot issues: a com-
mitment to non-interference in 
internal affairs, a commitment 
to political settlement, a com-
mitment to objectivity and im-
partiality, and a commitment to 
addressing both symptoms and 
root causes. 
On all hotspot issues, China al-
ways promotes talks for peace. 
We never add fuel to the fire.
All peoples in the world have a 
sense of justice in their hearts. 
Credibility comes before influ-
ence.
We will work with all countries 
to build consensus for ending 
conflicts, pave the way for peace 
talks, and strive for a world of 
lasting peace and common se-
curity.

In the context of China-EU rela-
tions, the two sides should be 
characterized rightly as partners. 
Cooperation should be the defin-
ing feature of the relationship, 
autonomy its key value, and win-
win its future. We hope that Chi-
na-EU relations will move ahead 
smoothly with green lights at 
every crossing. 
It is worth mentioning that China 
International Press Communi-
cation Center (CIPCC) arranged 
a program for journalists from 
around the world and took them 
to the Beijing Media Center to 
take part in the foreign minister’s 
press conference.
CIPCC, under the China Public 
Diplomacy Association (CPDA), 
has initiated a program to build 
a platform for the media from 
countries around the world, es-
pecially developing countries, to 
observe China and study devel-
opment in this country.
The program aimed at media 
exchange was halted in 2020 
and 2021 due to the Covid-19 
epidemic.
In each edition of the program, 
journalists from all around the 
world gather together to get fa-
miliar with modern China and 
exchange their experiences in 
the field of journalism.
In 2024 edition of the program, 
scheduled to be held from late 
February until late June, over 
100 journalists from more than 
90 countries are participating.

Chinese FM answers questions raised by world’s journalistsIranian firms ready 
to contribute to 

construction of IP 
pipeline: envoy

The Iranian ambassador to Is-
lamabad has said that the coun-
try’s capable technical and engi-
neering companies are prepared 
to contribute to the construction 
of the Iran-Pakistan gas pipeline 
(IP) as well as the renovation of 
Pakistan Steel Mills.
Reza Amiri-Moghaddam made 
the remarks in a visit to the port 
city of Karachi in southern Pa-
kistan, where he met with Chief 
Minister of Sindh province Syed 
Murad Ali Shah on Thursday.
Underlining the importance 
of the pipeline for transferring 
Iran’s gas to Pakistan, Ami-
ri-Moghaddam described the re-
cent decision by the Islamabad 
government to finalize the coun-
try’s share of the gas pipeline as 
significant, noting that Iranian 
firms are ready to cooperate in 
this respect.
The ambassador also said that 
Iran’s railways and roads ca-
pacities are available to be used 
for the development of regional 
transportation projects such as 
helping Pakistan reach European 
and Central Asian markets.
The Pakistani chief minister, for 
his part, said that the completion 
of the gas pipeline benefits Pa-
kistan and seems to be a suita-
ble option to assist the country 
overcome the energy crisis.
During his stay in Karachi, the 
Iranian diplomat also held talks 
with the governor of Sindh, Mu-
hammad Kamran Khan Tessori. 
The governor pointed to his re-
cent visits to Iran, saying that 
banking cooperation and joint 
gas projects are inevitable ef-
forts to pave the way for expan-
sion of ties.
The IP pipeline will allow Paki-
stan to start receiving 750 mil-
lion cubic feet of gas from Iran 
daily once the pipeline is com-
pleted and commissioned.
Although Iran completed the 
section of the pipeline in its ter-
ritory, the Pakistan side failed 
to do its share due to the U.S. 
sanctions and lack of funding for 
the project.
In February 2019, Tehran noti-
fied Islamabad of its intention 
to move forward with arbitra-
tion court proceedings for not 
constructing the pipeline in Pa-
kistan’s territory within the spec-
ified time frame under the IP 
gas line project and invoked the 
penalty clause of the Gas Sales 
Purchase Agreement (GSPA).
In September 2019, Paki-
stan’s Inter-State Gas Systems 
(ISGS) and the National Iranian 
Gas Company (NIGC) signed 
a revised agreement for the 
pipeline’s construction, which 
stipulates that neither Iran nor 
Pakistan will take the other to 
court for delays or impose fines 
until 2024.
Last month, Islamabad finally 
gave the green light for advanc-
ing much-delayed work on the 
Iran-Pakistan gas pipeline within 
its territory.
The approval comes as Pakistan 
has scrambled to avoid a stag-
gering 18-billion-dollar fine, with 
the government authorizing the 
commencement of long-awaited 
work on the initial 80-kilometer 
phase within its borders.
Analysts say the project will im-
prove Pakistan’s energy security 
and support regional industries 
by providing stable and en-
hanced gas supplies.
Iran has extended the project 
deadline by 180 days until Sep-
tember 2024 to avoid a legal 
dispute with Pakistan at interna-
tional tribunals.

Raisi reiterates 
Iran’s commit-

ment to regional 
security in meet-
ing with Armeni-

an minister
In a diplomatic encounter, Ira-
nian President Ebrahim Raisi 
underscored Iran’s steadfast 
dedication to upholding the 
current borders and geopo-
litical landscape in the region 
during discussions with Suren 
Papikyan, Armenia’s Minister 
of Defense, and his accompa-
nying delegation.
Raisi asserted that the princi-
ples guiding regional relations 
pivot on respecting territori-
al sovereignty, integrity, and 
averting external interference in 
regional affairs.
Iranian chief executive accen-
tuated country’s commitment 
to nurturing peace, stability, 
and security in the Caucasus 
region. Reiterating Iran’s un-
wavering stance against altera-
tions to borders or the geopolit-
ical landscape, he emphasized 
the significance of respecting 
territorial sovereignty, integrity, 
and preventing external inter-
ference in regional matters.
Expressing optimism, Raisi 
anticipated that negotiations 
between the Armenian De-
fense Minister and his Iranian 
counterpart, supported by the 
Islamic Republic of Iran, would 
substantially contribute to en-
hancing security in the region. 
He reiterated Iran’s backing for 
any initiatives aimed at estab-
lishing and fortifying peace and 
stability in the Caucasus.
In delineating the relations be-
tween Iran and Armenia, the 
Iranian president highlighted 
the effectiveness and impor-
tance of cooperation in various 
fields for developing relations 
and reinforcing regional secu-
rity.
Raisi emphasized that regional 
security necessitates collabo-
ration among countries within 
the region. He underscored 
that relying on external entities 
for security would be counter-
productive, emphasizing that 
security and tranquility could 
only be guaranteed through 
the collective efforts of regional 
countries.
During the meeting, Armenian 
Defense Minister Suren Papik-
yan expressed appreciation for 
Iran’s commitment to preserv-
ing national sovereignty and 
resolute defense of peace in the 
region. He declared that estab-
lishing peace in the Caucasus, 
respecting the territorial integ-
rity and national sovereignty of 
all countries, is the top priority 
on Armenia’s agenda. 
The defense minister of Ar-
menia arrived in Tehran on 
Wednesday for meetings with 
Iranian officials.
Iran has actively cultivated pos-
itive relations with both the Re-
public of Azerbaijan and Arme-
nia. Emphasizing its readiness 
to address the disputes and 
challenges faced by these two 
nations, Iran has consistently 
advocated for regional countries 
to collaboratively resolve is-
sues within the region. Iran has 
cautioned against allowing the 
involvement of external coun-
tries in the Caucasus under any 
pretext, as this is deemed unfa-
vorable for the regional coun-
tries. The promotion of sustain-
able peace in the region, as Iran 
has repeatedly underscored, 
is achievable only through dia-
logue and diplomacy.

Iranian Oil Minister Javad Oji has said the 
country’s oil and gas industry ranks first 
among the major gas exporting and pro-
ducing countries in reducing flare gases.
pointing to the recent Gas Exporting 
Countries Forum (GECF) summit held 
in Algeria, the minister said a compre-
hensive report was given at the forum 
on the situation of gas reserves and gas 
production among member states which 
supply 70 percent of the world gas.
According to the secretariat of the GECF, 
the average natural gas production 
growth stands at 2.5 percent, with Iran 
managing to register a 5% gas produc-
tion growth, he added.
The next edition of the GECF will be held 
in Iran in November 2024, the oil minis-
ter revealed, adding that Iran presented 
its up- and downstream capabilities in 
the oil and gas industry at the Algeria 
forum.
In addition, Iran unveiled a new format 
of contracts in developing the country’s 
gas fields to attract foreign investors, Oji 
highlighted.
He further pointed out that Iran conclud-
ed good agreements with the member 
states of gas-exporting countries in the 
fields of exporting technical and engi-
neering services, selling gas byproducts, 

developing gas fields, and developing 
gas pressure-boosting stations.
The 7th meeting of the GECF Heads of 
State and Government was held in Al-
giers, the capital of Algeria, earlier this 
month, with Iran’s President Ebrahim 
Raisi and Oil Minister Javad Oji in attend-
ance.
During the GECF summit, Iran’s Re-
search Institute of Petroleum Industry 
(RIPI) was awarded for doing unique 
research into flare gas collection and 
putting the research into practice on the 
sidelines summit.
Azim Kalantari-Asl, the RIPI head, re-

ceived the GECF Award for Long-Term 
Commitment to Natural Gas in 2024, 
during a ceremony attended by Oji.
The Head of the National Iranian Oil 
Company (NIOC) has said that the coun-
try’s oil fields will stop wasting flare gas, 
which is burned during drilling produc-
tion processes, within two years.
According to Mohsen Khojasteh Mehr, 
the NIOC has allocated $5.0 billion to pro-
jects for stopping the controversial prac-
tice of burning off gases through stacks at 
oil fields, and these projects have reached 
70 percent physical progress.
In late January, the Iranian Oil Ministry 

announced that a major plan for recov-
ering flare gases in East Karun oil fields, 
which is being implemented in the form 
of 25 projects in four provinces, has 
reached 60 percent progress.
This plan, which is being implemented 
with an investment of $1.1 billion by Bid-
boland Gas Refining Company, will play 
a key role in preserving the environment 
of the region and protecting national 
wealth.
Earlier that month, Oji said the recovery 
of flare gases in the South Pars gas field 
is going to be increased to 17 million cu-
bic meters (mcm) per day by the end of 
the current Iranian calendar year (March 
19).
Putting the current recovery level of flare 
gas in the mentioned field at 11 mcm 
per day, Oji said the figure is going to in-
crease to 40 mcm per day by the end of 
the current government administration 
(August 2025).
Gas flaring is the process of burning the 
gas released through certain industrial 
processes, including oil extraction. In the 
past, when the demand for natural gas 
was low and, consequently, producers 
had little incentive to gather and sell it, 
it was generally – and more reasonably 
– dissipated through flaring.

Iran ranks 1st among 70 countries in flare gas recovery: Oji
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Jalil Koohpayehzadeh was elected 
as head of Iran’s Sports Federation 
for the Disabled for a four-year 
term till 2028 on Tuesday.
In the elections held at Iran’s 
Academy Olympic in Tehran, 
Koohpayehzadeh secured 33 of 57 
votes cast.

Mohammadreza Mirzaei and Ab-
bas Baghestani came second and 
third with three and two votes, 
respectively.
A total of 17 voters opted to cast 
an empty ballot.
Koohpayehzadeh replaced Shervin 
Asbaghian in the position.

Koohpayehzadeh 
elected head of 
Iran’s Sports Fed-
eration for the 
Disabled
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Freight transit in 
Shahid Rajaee Port 

up 89%
Freight transit in Iran’s largest 
container port, Shahid Rajaee 
Port, has increased by 89 per-
cent in the first 11 months of 
the current Iranian calendar year 
(March 21, 2023- February 21, 
2024) as compared to the previ-
ous year’s same period.
The performance records in Sha-
hid Rajaee Port during the 11 
months indicate that more than 
75 million tons of freight have 
been loaded and unloaded in the 
port, while 1,906,633 TEUs of 
container cargo have also been 
transported.
From 75,806,032 tons of freight 
loading/unloading, more than 49 
million tons were non-oil freight 
showing 18 percent growth, and 
more than 26 million tons were 
oil freight.
The records for transit are 
5,908,608 tons of non-oil 
freights and 218,164 tons of oil 
freights showing an 89 percent 
increase compared to the same 
period in the last year.
The volume of cabotage trans-
port in the Shahid Rajaee Port 
during 11 months had been 16, 
774,451 tons. Also, the contain-
er loading/unloading had been 
1,906,633 TEU showing a 6 per-
cent increase, according to the 
Ports and Maritime Organization 
(PMO) of Hormozgan.
From March 2023 to February 
2024, a total of 4,580 ships have 
docked in Iran’s largest container 
port.
Shahid Rajaei Port, as the largest 
and most advanced container 
port in Iran, with 10 contain-
er berths with a total length of 
2,500 meters and 23 active gan-
try cranes, currently has the ca-
pacity to load/unload more than 
80% of container freights in Iran 
ports.

Sepehr, Jofeir oil 
fields to go opera-
tional soon: NIOC

The head of the National Irani-
an Oil Company (NIOC) said on 
Thursday that Sepehr and Jofeir 
fields in the southwest of the 
country will become officially op-
erational soon, Shana reported.
Mohsen Khojasteh-Mehr said the 
national project for the develop-
ment of the two fields, situated 
in the West Karoun region, is 
underway based on a 20-year 
2.8-billion-dollar contract and 
will be put into operation with a 
daily output of 50,000 barrels.
The NIOC head praised the Pe-
troleum Engineering and De-
velopment Company (PEDEC) 
as the operator of the project, 
describing it as a symbol of a 
homegrown company.
According to the official, due to 
the reservoir’s high pressure, 
it was not possible to use or-
dinary wellhead and downhole 
equipment, so the well-comple-
tion equipment was manufac-
tured inside the country and the 
job was done by applying the 
10,000-pound-per-square-inch 
(psi) pressure to it.
He pointed to the installation of 
a 51-kilometer-long oil trans-
mission pipeline and the con-
struction of an access road with 
a length of over 32 kilometers as 
other operations carried out for 
the two fields’ development.
According to the official, 135 
wells will become operational 
and 110,000 barrels of oil will 
be produced daily when the op-
erations of the Sepehr and Jofeir 
project end.

Some Ways to Get Rid 
of Bags Under Your 

Eyes
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/beauty-skin-care/how-to-get-rid-of-bags-under-
eyes#takeaway

You may be able to reduce the ap-
pearance of eyebags long-term with 
specific lifestyle changes.
Although many products claim to 
help de-puff and lighten the under-eye 
area, they don’t always work. This is 
especially true if your eye bags and 
dark circles are genetically inherited.
Other common causes include:
• allergies
• eczema
• chronic fatigue
• pigmentation issues
• sun exposure
• aging
Keep reading to learn how to reduce 
the appearance of under-eye bags.
1. Apply tea bags
Tea isn’t just for sipping. You can use 
caffeinated tea bags under your eyes 

to help with dark circles and bags.
The caffeine in the tea contains pow-
erful antioxidants and may increase 
blood flow to your skin. It’s also said 
to protect against UV rays and poten-
tially slow the aging process.
2. Use a cold compress
You may be able to find relief from 
dark circles with a cold compress 
you make using materials you al-
ready own. Applying cold to the area 
can help the blood vessels constrict 
quickly for some temporary relief.
Although you can purchase a cold 
compress at the store, do-it-yourself 
methods can work just as well.
3. Clear out your sinuses using na-
sal irrigation
Some people swear that using a Neti 
Pot can help remove your under-eye 

bags and dark circles. 
4. Stay hydrated
Dehydration can contribute to un-
der-eye bags. About half of peop-
leTrusted Source worldwide don’t 
meet the daily water recommenda-
tions. 
How much is enough? Recommenda-
tions range from 6 to 12 cupsTrusted 
Source and may vary based on many 
factors, including:
• age
• activity level
• climate
• sex assigned at birth
• whether or not you are pregnant
5. Take an antihistamine
Allergies can cause puffy dark cir-
cles under your eyes. You may also 
experience redness or watery, itchy 

eyes. This reaction is caused by your 
immune system’s response to some-
thing that irritates it, or allergens.
If you feel your under-eye bags might 
be allergy related, ask a doctor about 
taking over-the-counter (OTC) allergy 
medications. Some brands include:
6. Add retinol cream to your routine
You may have used eye creams in the 
past, but concentrating on specific in-
gredients is key. Retinol creams have 
been used for a variety of skin issues, 
including:
• acne
• psoriasis
• aging
• certain cancers
7. Wear sunscreen every day
Protecting your skin against the sun’s 
rays can help with a number of der-

matological issues, like:
• premature aging
• skin cancer
• discoloration
As a result, wearing sunscreen may 
also help with your under-eye bags 
and dark circles.
8. See a derm
A dermatologist may offer other 
long-term solutions, like prescription 
creams or cosmetic procedures that 
work to reduce swelling and discolor-
ation. Options can include:
• microneedling
• laser therapy
• chemical peels
• injectable fillers to treat puffy eye-
lids
These treatments may need to be re-
peated for the best results.

Iran’s deputy oil minister said the 
country has succeeded in manu-
facturing 80 percent of oil parts and 
equipment domestically despite 
being under sanctions, Mehr news 
agency reported.
The Iranian Oil Ministry has focused 
on taking advantage of the expertise 
and technical know-how of knowl-
edge-based companies, Jalil Salari 
said, emphasizing that more than 
80 percent of the oil equipment is 
manufactured in the country.
Speaking in a meeting held in 
Abadan on reviewing the quality 
plans of oil byproducts, he said that 
the oil ministry took effective steps 
in the past two years for the do-
mestic production of oil parts and 
equipment.
One of these measures is related to 
the launch of extraterritorial refining 
plans overseas and the export of 
technical and engineering services, 
he stated.

So far, three- to four technical 
know-hows have fully been local-
ized in refining companies in the 
field of producing catalysts, com-
pressor manufacturing and stream-
lining the quality of fuel oil, the chief 
executive of the National Iranian Oil 
Refining and Distribution Company 
(NIORDC) said.
He put the oil production capac-
ity at Abadan Oil Refinery (AOR) 
at 500,000 barrels of oil per day  
(bpd).
With the increase in the capacity 
and quality of oil byproducts, the 
country’s gasoline production ca-
pacity has reached 129 million lit-
ers/day, Salari highlighted.
He went on to say that the export 
of oil and oil byproducts in first the 
nine months of the current Iranian 
calendar year (March 21 to Decem-
ber 22, 2023) registered a 4.5 per-
cent growth compared to the same 
period last year.

Knowledge for manufacturing 80% of oil 
industry equipment indigenized, says official

On the occasion of March 8 and the Inter-
national Women’s Day, the spokesperson 
for Iranian Ministry of Foreign Affairs has 
called out the mass killing of women in 
Gaza by the Israeli forces.
Nasser Kanaani took to his social media 
X account and delivered a resolute state-
ment, calling out hypocritical declarations 
by those falsely advocating for women’s 
rights in today’s world. 
“The spotlight is on the hypocritical 
stance of these false claimants, who, 
while endorsing a terrorist regime, delib-
erately overlook the brutal massacre of 
thousands of innocent women and chil-
dren in Palestine. These hypocritical indi-

viduals, reducing women to mere instru-
ments, face criticism for violating human, 
cultural, and social rights,” he wrote.
“This year’s International Women’s Day 
is dedicated to honoring the courage of 
the women and daughters of Palestine, 
providing a platform for the worldwide 
denouncement of the barbaric Israeli re-
gime,” he added.
He underscored the need for the removal 
of the Zionist regime from UN Commis-
sion on the Status of Women.
As the world marks International Wom-
en’s Day, the government media office 
in Gaza has mourned 8,900 Palestinian 
women killed by Israel since October 

amid the silence of the international com-
munity.
In a statement issued on Friday, the media 
office said Israel’s genocidal war on Gaza, 
has so far killed 8,900 Palestinian wom-
en and injured more than 23,000 others, 
with 2,100 still missing.
Israel initiated its U.S.-backed military 
offensive on besieged Gaza on October 
7, following the Palestinian Resistance 
group’s Operation Al-Aqsa Storm in re-
taliation for intensified Israeli atrocities 
against Palestinians. The ongoing ag-
gression has resulted in the death of at 
least 31,800 Palestinians, with 72,198 
others injured.

Bank Melli Iran has resumed work in Iraq following an 
order by the Central Bank of Iraq, IRNA reported.
The Central Bank of Iraq announced in a statement that 
the Arab country decided to allow the resumption of 
operations by Bank Melli Iran given the credibility of 
reciprocal commitments between the two neighboring 
countries.
A deputy governor of the Central Bank of Iraq signed 
the mentioned statement on March 5, 2024.
Back in February 2023, the Central Bank of Iraq had re-

voked the operating license of Iran’s largest bank, Bank 
Melli Iran, citing international sanctions and the bank’s 
limited operations in Iraq.
Later in November last year, Iran’s Minister of Industry, 
Mining and Trade Abbas Ali-Abadi and Iraqi Prime Min-
ister Mohammed Shia’ Al Sudani met in Baghdad and 
stressed the need to expand banking ties and the use 
of the national currencies for bilateral trade exchanges.
In this meeting, which took place in the Iraqi Prime 
Minister’s office, the economic relations between 

the two countries and ways to strengthen them and 
strengthen exchanges and partnerships at different 
levels were discussed and explored.
Iran’s Deputy Foreign Minister for Economic Diplo-
macy Mehdi Safari also accompanied Ali-Abadi on his 
visit to the neighboring country.
In his visit, Ali-Abadi also met and held talks with Ira-
qi Minister of Industry and Minerals Fawzi Hariri, the 
head of the Iraq Chamber of Commerce, and, several 
other officials from the country.

Major Iranian bank resumes operation in Iraq

Iran issues condemnation of Israel’s 
mass killing of Palestinian women on IWD



اقتصاد استان

Isfahan News

دونالد ترامپ، موفق شد در انتخابات مقدماتی )درون حزبی( 
برای ریاست جمهوری ایالات متحده، در مجموع ۱۵ ایالتی 
که انتخابات در آن‌ها برگزار می‌شد، رکورد زده و از سوی 
رای دهندگان به عنوان کاندیدای برتر حزب جمهوری خواه 
انتخاب شود. در بین ایالت‌هایی که ترامپ در آن‌ها موفقیت 
کسب کرده، کالیفرنیا و تگزاس به عنوان دو ایالت مهم وجود 
دارند. نیکی هیلی رقیب اصلی ترامپ، فقط در ایالت ورمونت 

پیروز شد.
اساس  بر  از جمله سی‌بی‌اس،  آمریکایی  شبکه‌های 
نظرسنجی‌های روز سه‌شنبه می‌گویند که مسائل مرتبط 
با مهاجران و اقتصاد ایالات متحده دو مطالبه اصلی 

رای‌دهندگان جمهوری‌خواه است.
این رقابت‌ها که از دو ماه پیش و در ایالت‌های آیوا و 
نیوهمپشایر کلید خورده بود، سه‌شنبه شب با برگزاری همزمان 
انتخابات‌های درون حزبی در یک دو جین ایالت شرقی و غربی 
به بالاترین حد حساسیت و البته جذابیت خود رسیده است. به 
طور سنتی این روز، بزرگترین روز برای رای‌گیری و گزینش 

نامزد جمهوری‌خواهان است.
پیروز‌های دونالد ترامپ در انتخابات »سه‌شنبه بزرگ« فاصله 
او را تا معرفی شدن به عنوان نامزد نهایی حزب جمهوری‌خواه 

در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ بسیار کم کرد. حزب 
جمهوریخواه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۴۲۹ نماینده 
نیابتی )دلگیت( دارد که نامزد نهایی باید در جریان رقابت‌های 
مقدماتی دست‌کم ۱۲۱۵ نماینده را به خود اختصاص دهد. در 
»سه‌شنبه بزرگ« ۸۶۵ نماینده نیابتی، یعنی بیش از یک‌سوم 

کل دلگیت‌ها، تعیین می‌شوند.
نامزد‌های نهایی دو حزب تیرماه سال آینده به طور رسمی 
اعلام خواهند شد و انتخابات ریاست جمهوری قرار است 
۱۵ آبان ماه سال آینده برگزار شود. در سوی دیگر ماجرا و 
در اردوگاه دموکرات ها، جو بایدن موفق شد، در ایالت‌های 
مختلف به پیروزی دست یابد، اما این پیروزی با یک ماجرا، 
به کام بایدن تلخ شد. رای‌های اعتراضی رای دهندگان در 
ایالت مینه‌سوتا زنگ خطری جدی برای او به شمار می‌رود. 
با شمارش بیش از نیمی از آرای شمارش شده، حدود ۲۰ 
درصد از رای‌دهندگان در این ایالت در رای اعتراضی نسبت 
به سیاست‌های دولت بایدن در جنگ اسرائیل در نوار غزه و 
حمایت‌های کاخ سفید از اسرائیل نارضایتی خود را ابراز داشتند.

جو بایدن که مدت هاست به خاطر سن و سال بالا و رفتار، 
حرکات و گفتار خود مورد نقد است، در بیانیه‌ای، رقیب اصلی 
خود، دونالد ترامپ را تهدیدی برای دموکراسی آمریکا نامید 

و گفت: »نتایج امشب مردم آمریکا را با یک انتخاب روشن 
می‌گذارد: آیا به حرکت رو به جلو ادامه می‌دهیم یا به دونالد 
ترامپ اجازه می‌دهیم ما را به سمت هرج و مرج، تفرقه و 
تاریکی که دوره ریاست‌جمهوری در کشور مشاهده شد 

بازگرداند؟«
خواه ترامپ پیروز میدان انتخابات آمریکا باشد و خواه بایدن 
یک موضوع مهم در سیاست خارجی ایالات متحده باید 
روشن شود. این موضوع، نوع روابط ایالات متحده با ایران 
است. روابط ایران و ایالات متحده که ماه‌ها پیش به سمت 
پیغام‌های غیرمستقیم در عمان، قطر و دیگر کشور‌های منطقه 
رفته بود، در سایه جنگ غزه و حملات حوثی‌ها در دریای سرخ 
بار دیگر متلاطم شده است. با توجه به این شرایط، پرسش‌هایی 
مطرح است از جمله این که سه شنبه بزرگ ترامپ، تا چه حد 
در موفقیت نهایی او در انتخابات ریاست جمهوری موثر است 
و ایالات متحده با ریاست جمهوری احتمالی ترامپ چه 

رویکردی در برابر ایران پیدا خواهد کرد؟
شانس بالای ترامپ

در همین رابطه قاسم محبعلی، دیپلمات پیشین ایران در یونان 
و مالزی و تحلیلگر سیاسی در گفتگو با فرارو توضیح می دهد: 
بعید است که تا زمان انتخابات ایالات متحده، اوضاع در این 

کشور، به حدی تغییر کند، که شانس ترامپ برای انتخابات 
ریاست جمهوری از بین برود، اما اگر همین امروز انتخابات 
آمریکا برگزار شود، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری بعدی 
آمریکا خواهد بود. درباره برد ترامپ در سه شنبه بزرگ هم باید 
بگویم که نتایج چندان غیرمنتظره نبود، چون از همان ابتدا هم 
بعید به نظر می‌رسید نیکی هیلی، شانس قابل توجهی در برابر 
ترامپ داشته باشد. درواقع هیلی کاریزمای لازم را برای تبدیل 
شده به »پدیده انتخابات« نداشت. ترامپ نیز بیش از نیمی از 
دلیگیت‌های لازم )Delegate( مدنظر کنوانسیون حزب 
جمهوریخواه را به دست آورده و احتمال بسیار کمی وجود دارد 
که برای به دست آوردن تعداد لازم آراء با مشکل برخورد کند. 
از طرف دیگر مسئله سلامتی بایدن نکته‌ای است که این 
روز‌ها بسیار مورد توجه است و حتی صحبت از حضور معاون 
وی )کاملاهریس( به جای بایدن در شرایطی است که امکان 

ادامه فعالیت نداشته باشد.«
وی افزود: »نظرسنجی‌های فعلی نشان می‌دهد که ترامپ 
هم اکنون شانس بهتری نسبت به بایدن دارد. در ایالت‌های 
چرخشی، ترامپ حدود ۲ درصد از بایدن جلوتر است. 
ایالت‌های چرخشی برای ۲ حزب دموکرات و جمهوری خواه 
بسیار مهم محسوب می‌شوند و بر سر این ایالت‌ها دعواست. 
برخی ایالت‌ها همیشه قرمز )جمهوریخواه( و برخی ایالت‌ها 
همیشه آبی )دموکرات( هستند. ایالت‌های حاشیه معمولا آبی 
و ایالت‌های مرکز و جنوب آمریکا عمدتا قرمز هستند. ۶ ایالت 
نیز وجود دارند که در انتخابات‌های مختلف، تغییر رای می‌دهند 

و از این جهت برای کاندیداها، بسیار مهم محسوب می‌شوند. 
در حال حاضر ترامپ بین ۲ تا ۶ درصد در ایالت‌های چرخشی از 
بایدن جلو افتاده است. بر این اساس، موقعیت ترامپ در شرایط 
خوبی است، مگر این که تا ماه نوامبر اتفاق ویژه‌ای رخ دهد و 

وضعیت را تغییر دهد.«
ایران و مساله بازگشت دونالد ترامپ

سفیر پیشین ایران در مالزی و یونان گفت: »خوشحالترین 
فرد از انتخاب مجدد ترامپ، نتانیاهو و تندرو‌های اسرائیلی 
خواهند بود. آن‌ها مایلند جنگ غزه را ادامه دهند و در نتیجه 
شاید اینگونه ارزیابی می‌کنند که با روی کار آمدن ترامپ، 
شرایط خوبی برای این موضوع به وجود خواهد آمد. کشور‌های 
حاشیه خلیج فارس و عربستان نیز از انتخاب مجدد ترامپ 
راضی خواهند بود. پوتین نیز بیش از بایدن به ترامپ علاقه‌مند 
است و ترجیح می‌دهد ترامپ به عنوان رئیس جمهور بعدی 
ایالات متحده انتخاب شود و، اما ایران؛ بسیار دشوار خواهد 
بود که بخواهیم در وضعیت فعلی کشور تصمیم گیری‌های 

بزرگ برای تغییرات عمده در سیاست خارجی، انجام دهیم.«
وی افزود: »مسائل ایران در قبال ایالات متحده نیز صرفا 
داخلی نیست و ماجرای جنگ‌ها در خاورمیانه، قضایای مرتبط 
با گروه‌های مقاومت از جمله حوثی‌ها در یمن، حزب الله لبنان 
و حشد الشعبی، از دیگر موضوعاتی است که در مناسبات ایران 
و آمریکا پس از ریاست جمهوری احتمالی ترامپ تاثیرگذار 
است؛ مسائلی که طی ماه‌های اخیر نیز بسیار مهم بوده و حتی 
تبعاتی مثل درگیری‌های نیابتی در منطقه را بر جای گذاشته 

است. موضوع FATF، موضوع انرژی هسته‌ای و رابطه 
ایران و روسیه نیز هر یک در جای خود بسیار مناقشه برانگیز 
محسوب می‌شوند. اگر به دنبال راهکاری باشیم که بتوانیم تا 
پیش از ریاست جمهوری ترامپ، آمادگی مقابله با تهدید‌های 
احتمالی وی را داشته باشیم، در درجه اول باید رابطه‌ای متوازن 
با کشور‌های قدرتمند منطقه و اروپا ایجاد کنیم. اما متاسفانه در 
حال حاضر چندان چشم انداز روشنی در این زمینه وجود ندارد. 
درواقع سیاست خارجی ما از قابلیت کافی برخوردار نیست. 
ضمن این که تا این لحظه،  مقامات ایران برنامه خاصی برای 

مقابله با سیاست‌های احتمالی ترامپ ارائه نکرده اند.«
مدیرکل اسبق خاورمیانه و شمال آفریقا در وزارت امور خارجه، 
گفت: »در انتخابات آمریکا جریان به این شکل است که از ۱۸ 
ماه پیش از انتخابات، افرادی که قرار است وارد انتخابات شوند، 
به مبارزه می‌پردازند، بنابراین گزینه‌هایی مثل میشل اوباما 
)هم که البته حضورش را نفی کرد( اصلا گزینه، محسوب 
نمی‌شوند. حتی کاملا هریس نیز مقبولیت و محبوبیت خاصی 
برای جایگزینی ترامپ ندارد. جالب است بدانید مسائل سیاست 
خارجی آمریکا در بین گزینه‌هایی که رای دهندگان آمریکایی 
به آن توجه می‌کنند، همیشه بین گزینه‌هایی قرار دارد که 
کمترین اهمیت را دارد و معمولا بین گزینه‌های ۲ رقمی قرار 
می‌گیرد، اما، چون مسئله روسیه و اسرائیل، هم اکنون مورد 
توجه قرار گرفته است، ممکن است در دوره انتخابات فعلی، 
مسئله سیاست خارجی وارد گزینه‌های مهم و تک رقمی برای 

رای دهندگان شود.«

گزارش

 خبر

آیا سناریوی ایران و آمریکا به 4 سال قبل باز می‌گردد؟

ایران و معضل بازگشت احتمالی ترامپ

‌مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اصفهان:

۲۰ پروژه کلان منابع 
 طبیعی در اصفهان 
به بهره‌برداری رسید

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
اصفهان گفت: ۲۰ پروژه کلان منابع 
طبیعی در بخش‌های بیابان، جنگل، مرتع 
و آبخیزداری، امسال برغم کمبود اعتبارات، 

در این استان به بهره‌برداری رسید.
ابوطالب امینی روز شنبه در بازدید از ایرنا 
اصفهان به مناسبت »هفته منابع طبیعی و 
درختکاری«)۱۵ تا ۲۲ اسفند( افزود: اغلب 
این پروژه‌ها در دهه فجر و هفته جاری و 
در بیشتر شهرستان‌های استان افتتاح شد.

وی اضافه کرد: اعتبارات مُصوب ملی 
امسال این اداره کل یک هزار و ۵۰ میلیارد 
ریال بود که تاکنون ۲۵۰ میلیارد ریال 
یعنی حدود ۲۴ درصد آن تخصیص یافته 

است.
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
اصفهان افزود: در بخش استانی نیز ۶۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار مُصوب داشتیم اما تا به 
امروز۳۶.۴ درصد آن اختصاص یافته است 
که مقایسه ارقام مصوب با تخصیصی 
نشان می‌دهد با کمبود اعتبارات مواجهیم.

امینی با اشاره به »طرح ملی کاشت یک 
میلیارد درخت« تصریح کرد: در این پیوند، 
امسال پروژه توسعه پوشش گیاهی توسط 
بذر در چهار هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی 
استان و توزیع ۷۵۰ هزار اصله نهال را 

انجام دادیم.
وی به اجرای پروژه‌های آبخیزداری در 
استان گفت: یکی از اصلی‌ترین آنها پخش 
سیلاب شهر بهارستان در جنوب اصفهان 
بود که سبب مهار بهتر سیلاب و کاهش 

احتمال وقوع سیل در این منطقه شد.
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
اصفهان خاطرنشان کرد: این استان دارای 
طرح‌های مرتعداری در بیش از سه میلیون 
هکتار از اراضی است و آمادگی داریم در 
صورت تخصیص اعتبارات مورد نیاز یک 
تا ۱.۲ میلیون هکتار طرح مرتعداری دیگر 

را نیز اجرا کنیم.
به گزارش ایرنا، داریوش سعیدی معاون 
حفاظت و امور اراضی، مهدی عالیپور 
معاون فنی، حسینعلی نریمانی معاون 
برنامه‌ریزی توسعه و مدیریت منابع و 
عباس قاسمی مدیر روابط عمومی این 
اداره کل نیز در بازدید امروز حضور داشتند.

استان اصفهان ۱۰.۷ میلیون هکتار دارد 
که بیش از ۹۰ درصد آن معادل حدود 
۹.۸ میلیون هکتار را عرصه‌ منابع طبیعی 
و ملی، حدود ۴۰۳ هزار هکتار را جنگل، ۶ 
میلیون هکتار را مرتع و سه میلیون هکتار 
را بیابان تشکیل داده است. جنگل‌های 
شهرستان   ۲ در  عمده  بطور  استان 
فریدونشهر با ۴۰ هزار هکتار و سمیرم 
با ۲۵ هزار هکتار قرار دارد و سرانه جنگل 
در این منطقه کمتر از ۰.۱ هکتار است اما 
با وجود سطح کم، تنوع گونه‌ای خوبی)۳۵ 

گونه درختی و درختچه‌ای( دارد.
این منطقه از نظر تقسیم‌بندی نواحی 
رویشی در ۲ ناحیه رویشی زاگرسی و ایران 
تورانی قرار گرفته است که ناحیه رویشی 
زاگرسی، غرب و جنوب استان را شامل 
می‌شود و بقیه مناطق جزو ناحیه رویشی 

ایرانی تورانی به شمار می‌رود.

همچنان مولفه‌هاي منفي دست 
به دست كيديگر داده‌اند تا وضعيت 
بورس را وخيم كنند و به نوعي 
زيان بيشتر را مهمان سرمايه‌گذاران 
بورس كنند. اين شرايط درحالي 
رخ مي‌دهد كه رييس دولت 
سيزدهم پيش از انتخابات و حتي 
زماني كه اين دولت شروع به 
كار كرد وعده‌هاي بسيار زيادي 
براي ترميم بورس داده بود؛ اما 
امروز در عمل شاهد اين موضوع 
هستيم كه بازار سرمايه به آخرين 
اولويت دولت تبديل شده است. 
حال و روز بازار سرمايه حاكي از 
اين است كه دولت هيچ ارزشي 
براي بورس و سهامداران آن قائل 
نيست و به نوعي بازار سهام تنها 
در گوشه رينگ افتاده است و هر 
روز مشتي جديد از رقباي خود 
مي‌خورد. براي نمونه كيي از اين 
مشت‌هاي محكم از ناحيه بانك 
مركزي و افزايش نرخ سود بانكي 
بود كه باعث شد تالار شيشه‌اي 
تنها‌تر از گذشته شود و سهامداران 
ترجيح دهند سرمايه خود را از 

بورس خارج و وارد حوزه بانك يا 
بازارهاي موازي كنند.  البته تنها 
بانك مركزي بورس را تحت 
فشار قرار نداد بلكه نرخ خوراك 
پتروشيمي‌ها، افزايش نرخ دلار، 
طال و امثال اين موارد باعث شده 
كه سرمايه‌گذاران ترجيح دهند 
سرمايه‌هاي خود را در بازاري پوياتر 
از بورس وارد كنند تا در آرامش سود 
بيشتري ببرند. داستان از اين قرار 
است كه بورس پيش از داستان‌ها 
و ريزش‌هاي سال ۹۹ سود بسيار 
خوبي براي سرمايه‌گذاران خود 
داشت و سپري مقاوم در برابر تورم 
بود پس از ريزش‌هاي سنگين 
اعتماد از بازار رفت و دولت سيزدهم 
وعده‌ داد كه اعتماد و نقدينگي را 
به بازار برگرداند اما در اين مورد 
موفق نبود و تنها اين موضوع در 
قالب وعده باقي ماند. اگر بخواهيم 
وعده‌هاي دولت سيزدهم را از 
زمان شروع به كار تا به امروز 
درصدي از ۱۰۰ در نظر بگيريم؛ 
دولت سيزدهم حتي به ۵۰ درصد 
وعده‌هاي خود عمل نكرده و حتي 
با تقويت بازارهاي متقابل بورس 

باعث شده كه بورس از رونق بيفتد 
و بازارهاي موازي از بازار سهام 
جذب سود داشته باشند و به نوعي 
به واسطه تخريب بازار سرمايه 
ساير بازارهاي موازي رشد خوبي 
كردند. براي نمونه نرخ سود بانكي 
به بيش از ۲۳ درصد رسيده و شاهد 
جذب سرمايه‌هاي سنگين نسبت 
به بان‌كها هستيم؛ از سوي ديگر 

قيمت طال در محدوده سه ميليون 
و ۲۰۰ هزار تومان است و دلار نيز 
در محدوده ۶۰ هزار توماني نوسان 
سنگين ميك‌ند و به نوعي اين 
بازارها جاذب سرمايه هستند. 
به مشكل اصلي برگرديم يعني 
حمايت دولت سيزدهم از بورس! 
دولت حال حاضر به صورت عملي 
و واقعي فعاليت خاصي براي 

بورس نداشته و تنها با عواملي 
چون بهره بانكي و اوراق ۳۰ درصد، 
قيمت‌گذاري محصولات پالايشي، 
تعيين نرخ خوراك گاز پتروشيمي‌ها 
و صنايع، شاخص‌سازي و كنترل 
نصاب   اصالح  سهام،  قيمت 
صندوق‌ها و امثال اين موارد 
باعث  شده كه بازار سهام به ته 

چاه بيفتد.

گرداب وعده در بورس

کارشناس تعالی نت در شرکت فولاد مبارکه گفت: 
نگهداشت دارایی در صنایع زمخت و فوق زمخت 

اهمیت بیشتری دارد.

‌کارشناس تعالی نت 
در شرکت فولاد مبارکه :

نگهداشت دارایی در صنایع 
زمخت اهمیت بیشتری دارد

علی رضایی، کارشناس تعالی نت در شرکت فولاد مبارکه در 
گفت‌وگو با ایراسین اظهار کرد: همایش‌های تخصصی با 
موضوعاتی همچون نگهداری و تعمیرات باید با صنایع همتراز 
برگزار شود که فولاد مبارکه به خوبی این کار را انجام داد، وقتی 
صنایع همتراز خودمان که آنها هم دغدغه‌مندی‌های مشترک 
دارند دور هم جمع شویم تجربیاتمان را به اشتراک می‌گذاریم که 

در تعالی سازمانی بسیار مؤثر است.
کارشناس تعالی نت در شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: در 
دسته‌بندی صنایع، صنایع معدنی فوق زمخت هستند، صنایع 
فولادی زمخت، خودروسازان ظریف و صنایع الکترونیکی مانند 
صنایع فوق ظریف هستند که هر کدام بسته به نیازهای خود 

دغدغه‌هایی دارند.
وی گفت: در دسته‌بندی صنایع زمخت و فوق زمخت مسائل 
مرتبط با نگهداشت دارایی‌ها باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد زیرا 
شرایط کاری و شرایط محیط کاری خشن است و هم کارکنان هم 
تجهیزات بیشتر تحت تأثیر استرس کاری قرار می‌گیرند و زودتر 

هم مستهلک می‌شوند.
رضایی گفت: نگهداشت دارایی‌های فیزیکی در صنایع معدنی و 
فولادی بیشتر مورد توجه است زیرا درصد هزینه‌های شرکت‌ها 
در صنایع فولادی حدوداً ۱۵ تا ۲۰ درصد است بنابراین توجه به 

نگهداشت دارایی‌ها نقش مهمی دارد.
وی بیان کرد: انتقال و هم اندیشی تکنیک‌های هوشمندسازی 
برای بهینه کردن برنامه‌های نگهداشت دارایی‌ها می‌تواند تأثیر 

زیادی داشته باشد.
کارشناس تعالی نت در شرکت فولاد مبارکه عنوان کرد: تعمیر و 
نگهداری مبتنی بر قابلیت اطمینان )RCM( فرآیندی است که طی 
آن سازمان‌ها دارایی‌های فیزیکی )مانند ماشین‌ها یا ابزارها( مورد 
نیاز خود را برای تولید محصولات شناسایی کرده و یک استراتژی 
جامع را برای به روز نگه‌داشتن و حفظ عملکرد آن‌ها در سطح 
بهینه ایجاد می‌کنند، این فرایند حدود هفت سال است که در 
فولاد مبارکه اصفهان اجرا می‌شود، و نتیجه تجربیات سایر صنایع 
است که در همین همایش‌های نت در هفت ساله گذشته تبادل 
شد و ما هم در فولاد مبارکه اصفهان به دلیل نتیجه بخش بودن 

اجرا کردیم.
وی با اشاره به اینکه تبادل اطلاعات در همایش‌های نت یک 
فرایند لوکس و تئوری نیست، اضافه کرد: ما در ۷ سال گذشته 
در شرکت فولاد مبارکه اصفهان منطق rcmرا پیاده کردیم و 
نتیجه‌اش را دیدیم به صورتی که حجم فعالیت‌هایمان پایین آمد و 
در حجم توقفات اضطراری تأثیرگذار بود و یک تکنیک جدید برای 

نگهداشت تجهیزات بود.
رضایی تصریح کرد: بعدها متوجه شدیم این تکنیک با توجه به 
ناب و هزینه بر بودن بیشتر برای تأسیسات کلیدی مطرح می‌شود 
 rcm به همین جهت از طریق خبره‌های تعمیر و نگهداشت معادل
را برای تجهیزات سطح پایین‌تر در شرایط بحرانی و تأثیرگذاری 
در پروسه تولید قرار دادیم، تمام تجهیزات را در درختواره تجهیزات 
از اولویت بالا تا پایین با این منطق بازنگری کردیم و به نظر 
می‌رسه سطح نگهداشت در فولاد مبارکه خیلی بهتر شده است.

وی با تأکید بر اجرای روند هوشمندسازی کارخانه‌ها گفت: با توجه 
به اینکه هوشمندسازی کارخانه‌ها مسئله مهمی است حدود ۲ سال 
است که در فولاد مبارکه در حال آزمون پروژه‌ها و برنامه‌های 

مختلفی برای هوشمندسازی هستیم.

مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی اصفهان از افزایش ۱۵ درصدی تولید ماهیان 
زینتی و آکواریومی در این استان در سالجاری نسبت به سال گذشته خبر داد.

محمدرضا عباسی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: امسال بالغ بر 
۸۰ میلیون قطعه انواع ماهی تزیینی و آکواریومی در این خطه تولید شد که افزایش 
آن در مقایسه با گذشته نشان از توجه و علاقه به سرمایه گذاری در این صنعت دارد.

وی ادامه داد: استان اصفهان همواره در سه دهه اخیر رتبه اول تولید ماهیان زینتی 
را در کشور برای خود محفوظ نگه داشته است و هر ساله نیز شاهد افزایش تولید در 

این صنعت هستیم.

مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی اصفهان اضافه کرد: علاوه بر رشد کمی، 
کیفیت تولید این گروه از آبزیان نیز در چند سال اخیر بهتر شده است و انواعی مختلفی 
از آن ها مانند گُلد فیش، زِبرا، سیکلیدهای مالاوی) سیچلاید آفریقایی( و تتِرا در 

استان تولید و روانه بازار می‌شود.
عباسی افزود: پیش‌تر بسیاری از گونه‌ها از خارخ و بخصوص از کشورهای آسیایی 
به ایران وارد می‌شد اما امروزه اصفهان جزو صادرکنندگان این محصول به شمار 
می‌رود و در صورت حمایت بیشتر و رفع موانع صادراتی قادر خواهیم بود که بخش 

بیشتری از تولید را صادر کنیم.

مدیر شیلات اصفهان گفت: در زندگی‌های پر استرس امروزی انسان نیاز بیشتری به 
آرامش دارد و ماهی آکواریومی بدلیل تمیزی و سهولت در نگهداری، یکی از بهترین 
جانوران برای منازل است و بی تردید داشتن یک آکواریوم با تجهیزات هوادهی و 

غذادهی می‌تواند آرامش بخش باشد.
عباسی خاطرنشان کرد: بسیاری از مردم پس از نوروز ماهی قرمز خود را در منابع آبی 

مانند رودخانه‌ها رها می‌کنند، اما ما چنین اقدامی را توصیه نمی‌کنیم.
به گزارش ایرنا، حدود ۸۰۰ واحد تولیدی ماهی تزیینی و آکواریومی در استان اصفهان 
فعال هستند و بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم در این بخش اشتغال دارند. 

تولید ماهی زینتی 
در اصفهان ۱۵ درصد 
افزایش یافت

‌مدیر شیلات سازمان 
جهاد کشاورزی اصفهان:
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نظارت  و  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان گفت: 
سال  در  مدارس  سرویس  کمک‌هزینه 
تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به حساب سرپرست 
دانش‌آموزان استثنایی این کلان‌شهر واریز شد.

محمد پرورش در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا 
اظهار کرد: بخشی از فعالیت شرکت‌های 
حمل‌ونقل دانش‌آموزی ارائه خدمات به 
دانش‌آموزان کم‌توان جسمی و ذهنی است 
که از ۴۶ شرکت حمل‌ونقل دانش‌آموزی این 
سازمان، پنج شرکت عهده‌دار سرویس‌دهی 
به این دانش‌آموزان هستند. وی افزود: در دوره 
ششم مدیریت شهری اصفهان، با حمایت 
شهردار و تصویب شورای اسلامی شهر 
کمک‌هزینه‌ای برای ایاب‌وذهاب افراد کم‌توان 

جسمی و ذهنی در نظر گرفته شد و با همکاری 
اداره آموزش استثنایی و اداره کل بهزیستی 

شناسایی این خانواده‌ها صورت گرفت.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
مبلغی که در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ 
برای هر دانش‌آموز در نظر گرفته شده، ۲۵ 
میلیون ریال بوده است که به حساب سرپرستان 
دانش‌آموزان استثنایی ساکن در محدوده 

شهری شهرداری اصفهان واریز شد.
پرورش خاطرنشان کرد: به‌منظور تشویق 
رانندگان و شرکت‌های حمل‌ونقل که متولی 
سرویس‌دهی به این دانش‌آموزان بودند، ضمن 
در نظر گرفتن یارانه‌ای، در مراسمی با حضور 

مسئولان شهری از این رانندگان تقدیر شد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات اصفهان گفت: ۱۰۳ 
روستای بالای ۲۰ خانوار و سه منطقه عشایری استان از 
آغاز فعالیت دولت سیزدهم تاکنون به شبکه ملی اطلاعات 

مُتصل شدند.
جعفر مُطلب‌زاده روز شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
پوشش اینترنت پُرسرعت در روستاهای بالای ۲۰ خانوار 
استان در دولت سیزدهم، با نصب و راه‌اندازی ۴۱ سایت‌ جدید 
و ارتقای فناوری ۶۳ سایت‌ تلفن همراه به ۹۴ درصد رسید.

وی با اشاره به برنامه‌های وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات برای بهره‌مندی روستاها از پوشش تلفن همراه 
و اینترنت اظهار داشت: با احداث و ارتقای فناوری ۱۱ سایت 

از محل بودجه خدمات عمومی اجباری روستایی)USO( یک 
هزار و ۱۶۹ خانوار روستایی و عشایری استان با جمعیت سه 
هزار و ۵۷۴ نفر به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت متصل 

شدند.
مُطلب‌زاده اضافه کرد: احداث و ارتقای فناوری این سایت‌ها 
در روستاهای »قلعه چوم«، »دلگشا« و »آب خارک« اصفهان، 
»گرم آباد« سمیرم، »بلُطاق« و »دره سوخته« بویین و 
میاندشت، »خیرآباد« اردستان، »سُـهیل« نایین، »مَـرغ« 
برُخوار، »وَنک سُـفلی« چادگان و »اسحاق‌آباد« کاشان 

انجام شد.
وی خاطرنشان کرد: همچنین با این اقدام پوشش شبکه 

ملی اطلاعات و اینترنت در ۹ روستای دیگر استان با جمعیت 
۲ هزار و ۲۷ خانوار که در نزدیکی این مناطق واقع شده بودند، 

بهبود پیدا کرد.
استان افزون‌ بر پنج میلیون نفری اصفهان دارای ۹۳۵ 
روستای بالای ۲۰ خانوار است که ۸۸۱ روستای آن به شبکه 

ملی اطلاعات اتصال دارد.
از چند سال قبل، توسعه اینترنت روستایی و اتصال روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات در دستور کار 
دولت‌ها قرار گرفت و وزارت ارتباطات دولت سیزدهم نیز 
در ۲.۵ سالی که از استقرار آن می‌گذرد، توانست بیش از پنج 

هزار روستای بالای ۲۰ خانوار را به اینترنت متصل کند.

همکاری  طریق  از  تجارت  بانک 
استراتژیک با شرکای جدید خود 
گستره‌ی ارائه محصول کالانو را توسعه 

د. ا د
به گزارش مدیریت روابط عمومی و 
ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، 
محصول اعتبار خرید بانک تجارت 
تحت عنوان »کالانو« ویژه اشخاص 
حقیقی، امکان خرید محصولات از 
شرکت‌های مختلف را برای مشتریان 

فراهم کرده است.
پیش از این امکان خرید از دوشرکت 
بزرگ کویرموتور و پاکشوما برای 
مشتریان فراهم بود که با توسعه 
ارائه‌کنندگان این محصول، مشتریان 

اعتبار خود  نه  پشتوا به  نند  می‌توا
تا سقف تعیین شده توسط بانک از 
فروشگاه‌های شرکت‌های صنایع لوازم 
خانگی مادیران، گلدیران و همچنین 
شرکت ایران دوچرخ نیز کالای مورد 
 نظر خود را به‌صورت اقساطی خریداری 

کنند.
این اعتبار به پشتوانه قرارداد مرابحه و 
ضمانت‌نامه تعهد پرداخت و در قبال اخذ 
وثایق و تضامین کافی، پس از افتتاح 
حساب در اپلیکیشن باجت، به متقاضی 
اعطا می‌شود و از دو روش غیرحضوری 
از طریق اپلیکیشن باجت و حضوری از 
طریق شعب بانک تجارت در سراسر 

کشور قابل دریافت است.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری اصفهان:

در زمان دولت سیزدهم؛

با هدف رفاه مشتریان حقیقی صورت گرفت؛

کمک‌هزینه سرویس مدارس ۱۴۰۱-۱۴۰۲ 
دانش‌آموزان استثنایی در اصفهان واریز شد

۱۰۶ روستا و منطقه عشایری اصفهان به شبکه ملی اطلاعات مُتصل شدند

 افزایش پذیرندگان طرح کالانو 
بانک تجارت

رقیه ندایی
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 پلیس نامحسوس
 ۲۰ ساله شد

۳۰ آزمایشگاه 
سم‌شناسی در کشور 

فعال است

 معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس 
راهور پایتخت، با اشاره به سالروز تشکیل 
پلیس نامحسوس راهنمایی و رانندگی، 
گفت: پلیس به دنبال فرهنگ سازی است.

سرهنگ فیروز کشیر‌در خصوص فلسفه ایجاد 
پلیس نامحسوس در معابر و بزرگراه‌های 
شهر تهران، گفت: فلسفه وجودی پلیس 
نامحسوس برخورد با تمامی تخلفات رانندگان 
حتی در سطح معابر دورن شهری است.این 
مقام انتظامی افزود: برخی از رانندگان قانون 
گریز هستند و تخلفاتی، چون سرعت‌های 
غیرمجاز، سبقت، حرکات مخاطره آمیز و... را 
به دور از چشم همه انجام می‌دهند، اما پلیس 
نامحسوس این تخلفات را دیده و با آن برخورد 
می‌کند.معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور تهران بزرگ بیان داشت: در 
ابتدای دهه ۸۰ پلیس نامحسوس تشکیل شد 
و امروز در بیستمین سال تشکیل آن هستیم.

سرهنگ کشیر افزود: پلیس نامحسوس 
به غیر از اینکه با تخلفات مخاطره آمیز در 
بزرگراه‌ها برخورد می‌کند، در داخل شهر نیز 
این اقدامات را به خوبی انجام می‌دهد و با دیگر 
تخلفات نیز برخورد می‌نماید.وی تصریح 
کرد: تخلفاتی از قبیل عبور از چراغ قرمز، 
عدم استفاده از کلاه ایمنی، تک چرخ زدن 
با موتورسیکلت و ... از جمله مواردی است که 
پلیس نامحسوس در مورد آن حساس است و 
به محض مشاهده با آن برخورد یا برای مالک 
وسیله نقلیه پیامک هشدار ارسال می‌کند.

سرهنگ کشیر عنوان داشت: این پلیس با 
تخلفات ساکن نیز به شدت برخورد می‌کند، 
تخلفاتی نظیرتوقف خودرو و موتورسیکلت 
در پیاده رو‌ها و راکبانی که از کلاه ایمنی 

استفاده نمی‌کنند.

معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان 
پزشکی قانونی کشور گفت: اکنون ۳۰ 
آزمایشگاه سم‌شناسی قانونی در کشور فعال 
است و در حال ارائه خدمت به مردم هستند. 
مسعود قادی پاشا در مراسم تحویل ۱۴ 
دستگاه هموژنایزر ساخت داخل به مراکز 
پزشکی قانونی استان‌ها افزود: یکی از 
مهمترین بخش‌های آزمایشگاهی سازمان، 
آزمایشگاه سم شناسی و واحد استخراج است 
و عملکرد درست این واحد منجر به حصول 
نتیجه صحیح در آزمایش‌های سم شناسی 
خواهد شد.وی با اشاره به کاربرد و اهمیت 
دستگاه هموژنایزر )همگن ساز( در آزمایشگاه 
سم شناسی، گفت: در سم شناسی، استخراج و 
هموژن سازی مهم‌ترین مرحله انجام آزمایش 
است که با ساخت و تولید دستگاه هموژنایزر 
)همگن ساز( توسط مرکز تحقیقات بخش 
قابل توجهی از آزمایشگاه‌های سازمان مجهز 
به این دستگاه شده است.قادی پاشا تصریح 
کرد: دستگاه هموژنایزر داخلی به مراتب 
مزایایی بیشتر از نمونه خارجی دارد ضمن 
آنکه تعمیرات و تأمین قطعات آن نیز با سهولت 
بیشتری انجام می‌شود.وی یادآور شد: پیش 
از این هشت آزمایشگاه سم شناسی قانونی 
دستگاه هموژنایزر داخلی را تهیه کرده بودند 
و امروز نیز ۱۴ دستگاه به استان‌ها تحویل 
می‌شود که بر این اساس ۲۲ مرکز پزشکی 
قانونی در آزمایشگاه سم شناسی خود از 
دستگاه هموژنایزر داخلی استفاده می‌کنند.

معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان با 
اشاره به اینکه سیاست اصلی سازمان رسیدن 
به خودکفایی در تولید مواد و تجهیزات است، 
اظهار داشت: با تلاش و پشتکار نخبگان جوان 
مرکز تحقیقات طی سال‌های اخیر بخشی از 
مواد مصرفی و تجهیزات مورد نیاز سازمان 
تولید شد که در شرایط اعمال تحریم‌های 
ظالمانه علیه کشورمان، در پاسخگویی به 
موقع به پرونده‌ها و تسهیل امور مراجعین 
بسیار تأثیر گذار بوده است.وی به ساخت 
کیت ژنتیک در مرکز تحقیقات نیز اشاره 
کرد و افزود: به دلیل تحریم‌ها و نیز شرایط 
کرونایی حاکم بر جهان، در مقاطعی به 
شدت برای تأمین مواد مصرفی خود از جمله 
کیت‌های تعیین هویت ژنتیکی با مشکل 
مواجه بودیم، اما امروز به جایی رسیده ایم که 
کیت تعیین هویت با استاندارد‌ها و قابلیت‌هایی 
به مراتب بالاتر از نمونه‌های خارجی توسط 
مرکز تحقیقات پزشکی قانونی تولید می‌شود 
که به دلیل متناسب سازی با ساختار ژنتیکی 
جمعیت کشورمان، نتایج دقیق تری را به 

دست می‌دهد.

کاهش استرس
هروز مدیتیشن کنید

سعی کنید هروز به مدت 15 تا 30 دقیقه مدیتیشن کنید، اینکار 
باعث ایجاد تغییرات فیزیکی در مغز و کاهش استرس شده و 
باعث می‌شود منطقی‌تر شوید. بعالوه، طبق نتایج حاصل از 
تحقیقات انجام شده، مدیتیشن به افزایش تمرکز و بهبود کیفیت 

خواب نیز کمک می‌کند.
یوگا کنید

یوگا هم برای انعطاف‌پذیری و افزایش قدرت بدنی عالی‌ست و 
هم برای ایجاد تغییرات مثبت در مغز مفید است. نتایج حاصل 
از تحقیقات حاکی از آن است که یوگا عالوه بر کاهش استرس، 
اضطراب و افسردگی، از مغز در برابر کوچک شدن ناشی از 

افزایش سن محافظت می‌کند.
به طور منظم ورزش کنید

نتایج حاصل از تحقیقات نشان داده که ورزش با زوال شناختی 
ناشی از افزایش سن مبارزه کرده و باعث رهایی از سبک زندگی 
بی‌تحرک می‌شود. بعالوه، ورزش استرس را کاهش داده و به 

بهبود خلق و خو و اعتماد به نفس کمک می‌کند.
به اندازه کافی بخوابید

افراد بزرگسال باید شب‌ها بین 7.5 تا 9 ساعت بخوابند. اما 
کودکان و نوجوانان به زمان خواب بیشتری نیاز دارند، بین 8.5 
تا 18 ساعت، بسته به سن‌شان. در صورت نداشتن خواب کافی 
احتمال تجربه استرس، اضطراب، حافظه ضعیف و بسیاری از 

شرایط نامطلوب دیگر افزایش خواهد یافت.
مرتب باشید

در صورتی که نتوانید کلیدها و مدارکتان را پیدا کنید و یا وارد 
خانه که می‌شوید با به هم ریختگی مواجه شوید دچار آشفتگی 
خواهید شد. برای پیشگیری از این به هم ریختگی و کاهش 
استرس، باید سعی کنید برای هرچیزی یک مکان مشخص در 

نظر بگیرید تا به راحتی بتوانید آن را پیدا کنید.
با دیگران وقت بگذرانید

با دیگران وقت بگذرانید تا احساس شادی و لذت کنید. معاشرت 
به کاهش اضطراب و افزایش اعتماد به نفس کمک می‌کند.

بخندید
طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده، خنده به بهبود حافظه 
کوتاه مدت در افراد سالمند کمک می‌کند. بعلاوه، باعث افزایش 
اندورفین و تقویت سیستم ایمنی بدن، کاهش استرس و بهبود 

حافظه در بین تمام گروه‌های سنی می‌شود.
از وسایل الکترونیکی استفاده نکنید

کاهش استفاده از وسایل الکترونیکی مانند موبایل و لب‌تاپ و.. 
حتی به مدت 30 دقیقه می‌تواند به بهبود سالمت مغز و تفکر 
عمیق‌تر کمک کند. هرچه از رایانه دورتر باشید در زمان‌های 
غیرکاری کمتر درگیر مسائلی کاری خواهید بود؛ در نتیجه 
بیشتردر لحظه حضور دارید و بیشتر به دنبال انجام کارهای لازم 

برای کاهش استرس از جمله مدیتیشن و ورزش خواهید بود.
به پزشک مراجعه کنید

در صورتی که استرس شما غیرقابل کنترل است و مشکل خواب 
دارید باید به پزشک مراجعه کنید.

بهبود رژیم غذایی
آنتی اکسیدان مصرف کنید. انار و زغال اخته سرشار از آنتی 
اکسیدان هستند. طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده 
زغال اخته از مغز محافظت کرده و به کاهش اثرات بیماری‌های 
مرتبط با افزایش سن مانند بیماری آلزایمر و زوال عقل کمک 

. می‌کند
چربی‌های سالم بخورید

آجیل و دانه بخورید
غلات کامل بخورید

آب کافی بنوشید

امروزه به لطف گوگل و سرچ‌های اینترنتی دیگر نیازی 
به حفظ کردن و به خاطر سپردن خیلی چیزها نیست. 
اما همین به خاطر سپردن‌هایی که ممکن است در نگاه 
اول به نظر مهم نرسد، برای حافظه بسیار مفید است. با 
به خاطر سپردن می‌توان مغز را به چالش کشید و ذهن 
را منضبط، متمرکزتر و سازنده تر کرد. با سپردن چیزها 
در خاطرتان به آگاه شدن تفکر و درک سریع‌تر مفاهیم 
کمک می‌کنید. با کاهش استرس، بهبود رژیم غذایی و 
تغییر طرز تفکر، می‌توان تا حدودی قدرت حافظه را 

افزایش داد.

افزایش قدرت حافظه

ترجمه

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری سارق مسلح بانک شهر 
خیابان مولوی خبر داد.

سردار علی ولی‌پور گودرزی گفت: طی اعالم مرکز فوریت‌های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع سرقت مسلحانه از بانک شهر شعبه مولوی، 
موضوع به کارآگاهان اداره یکم مبارزه با سرقت‌های مسلحانه ارجاع 
شد.وی افزود: بدنبال اعلام خبر سرقت مسلحانه کارآگاهان اداره یکم 

راهی محل سرقت شدند که در بررسی‌های اولیه و میدانی مشخص 
شد مرد جوانی با سالح کلت کمری وارد بانک شده و با تهدید اقدام 
به سرقت ۲۹ میلیون تومان وجه نقد می‌نماید که در حین فراربه 
جهت ایجاد رعب و وحشت اقدام به تیراندازی هوایی می‌نماید و 

متواری می‌گردد.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ در ادامه گفت: کارآگاهان با انجام 

اقدامات پلیسی و کارآگاهی بلافاصله هویت سارق مسلح را شناسایی 
کردند طی یک عملیات پلیسی دستگیرشد.

در ادامه تحقیقات سارق مسلح ضمن اعتراف اولیه به سرقت اظهار 
داشت: اسلحه در اختیار یکی از دوستانم بنام مهرداد می‌باشد که 
بلافاصله وی دستگیر و اسلحه به همراه ۱۷ فشنگ جنگی کشف و 

ضبط گردید.

دستگیری سارق 
مسلح بانک‌شهر

متاسفانه از هم اکنون و در استانه 
چهارشنبه آخر سال شاهد ورود 
برخی از مواد محترقه پرخطر به 
بازار هستیم، این مواد به صورت 
قاچاق وارد کشور می‌شود و 
از طرف دیگر با افزایش توزیع 
موادمحترقه دست ساز هم روبه‌رو 

. هستیم

زندگی را برای خود و 
دیگران تلخ نکنیم

باید با پرهیز از رفتارهای پرخطر، 
زندگی را برای خود و دیگران تلخ 
نکنیم، والدین باید هوشیارتر باشند 
و از نگهداری مواد محترقه، تهیه 
و ساخت وسایل آتش بازی دستی 
توسط فرزندان جلوگیری کنند تا 
آنها سرود شاد زندگی را در صدای 
مهیب نارنجک و مواد محترقه 
به سکوت و غم تبدیل نکنند.از 
خرید مواد آتش زا ) ترقه( برای 
فرزندان به جد خودداری کرده و 
مواد آتش‌زا را از دسترس آنها دور 
نگه دارند تا از بروز اتفاقات ناگوار 

پیشگیری شود.

باید نگران سلامت 
جوانان و نوجوانان بود

سردار عباسعلی محمدیان، رئیس 
پلیس پایتخت است وی در استانه 
چهارشنبه آخر سال گفت: اگرچه 
پلیس به واسطه جدول زمانی 
ماموریت‌ها از چند هفته قبل 
اقدامات خود را برای مقابله با 
خطرات چهارشنبه آخر سال آغاز 
کرده است، اما باید نگران سالمت 
جوانان و نوجوانان بود همانهایی که  
آشنایی با این مواد ندارند و چه بسا 
ممکن است حوادثی برایشان رخ 
داده وحتی جان خود را از دست 
دهند.رئیس پلیس پایتخت با 
بیان اینکه افرادی که مواد آتش 
زا را درست می‌کنند عمدتا افراد 
بی‌تجربه هستند، گفت: این مواد 
بقدری خطرناک است که حتی 
گاهی همکاران ما هم که این 
ها را کشف می‌کنند و با وسایل 

خاص آن را جابجا می‌کنند، احساس 
خطر دارند. از این رو ما جدا نگران 
سالمتی جوانان و نوجوانان هستیم 
چرا که امکان دارد برخی از افراد 
سودجو برای رسیدن به مطامع و 
اهدافشان از سادگی و بی تجربگی 
جوانان سوء استفاده کنند و این 
مواد پر خطر را به آنها بدهند.وی  
از خانواده‌ها درخواست کرد در این 
ایام بر رفتار جوانان خود نظارت 
بیشتری داشته باشند و گفت: بارها 
دیده شده است که جوانان با 
اعتماد به اینکه یک مغازه این مواد 
پر خطر را به فروش می‌رساند، 
مواد محترقه را خریداری کرده و 
در نتیجه آن خانه آسیب دیده و یا 
حتی جوان جان خود را از دست 
داده است.وی با بیان اینکه من 
این زنگ خطر را از امروز به صدا 
در می‌آورم؛ گفت: میزان کشفیات 
مواد محترقه و دست‌ساز ما نسبت 
به سال‌های قبل چند برابر بیشتر 

شده است.

خرید، نگهداری، حمل، 
توزیع و فروش مواد 

محترقه جرم است
سرهنگ علی همه خانی 
معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ است 
وی نیز با تاکید بر اینکه  
ــع  ــل، توزی ــداری، حم ــد، نگه خری
ــواد  ــره و م ــواد منفج ــروش م و ف
ــان  ــت و متخلف ــرم اس ــه ج محترق
ــد  ــازات خواهن ــون مج ــق قان مطاب
شد گفت: در صورت فروش 
موادمحترقه غیرمجاز جهت 
استفاده در چهارشنبه پایانی سال 
در مراکز تجاری، پلیس از ادامه 
فعالیت تجاری آن‌ها جلوگیری 
ــز  ــن مراک ــب ای ــه پلم ــبت ب و نس
اقدام خواهد کرد.وی ادامه 
داد: پلیس با هنجارشکنان و 
ــردم در  ــش م ــدگان آرام ــم زنن بره
ــال  ــنبه س ــن چهارش ــتانه آخری آس
ــرد.وی  ــد ک ــی خواه ــورد قانون برخ
ــای  ــت در روز‌ه ــا خواس از خانواده‌ه
ــود  ــدان خ ــب فرزن ــش رو مراق پی

باشند و هشدار‌های پلیس را 
در خصوص حوادث احتمالی 
چهارشنبه‌ سوری جدی بگیرند 
تا فرزندانشان دچار حادثه 
، آتش‌سوزی یا نقص عضو 

نشوند.

مدیریت  و  کنترل 
هیجانات آنی

معاون اجتماعی پلیس پایتخت 
گفت: حفظ امنیت و آرامش جامعه 
همواره از اولویت‌های اصلی پلیس 
بوده و ایجاد بی نظمی و سلب 
آرامش مردم خط قرمز در مجموعه 
پلیس است.ویبا اشاره به اینکه 
آرامش روحی و روانی و سالمت 
جسمی مردم از  اولویت‌های پلیس 
است، گفت: چنانچه فردی بخواهد 
به حقوق مردم تعدی کرده و با 
ایجاد بی نظمی در جامعه آرامش 
مردم را به هم بزند پلیس با قاطعیت 
برخورد خواهد کرد.معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با 
تاکید بر اینکه جوانان و نوجوانان 
عزیز با کنترل و مدیریت هیجانات 
آنی، هم از خطرات احتمالی 
پیشگیری کنند و هم پلیس را 
یاری کنند، اضافه کرد: والدین از 
نگهداری مواد محترقه، تهیه و 
ساخت وسایل آتش بازی دستی 
توسط فرزندان جلوگیری کنند.

کمپین »نه به چهارشنبه 
سوری خطرناک«

مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
ــران  ــهر ته ــی ش ــات ایمن و خدم
نیزاز اجرای سراسری »کمپین 
چهارشنبه‌سوری«  به  نه 
خطرناک در کشور خبرداد.

ــا اشاره به  قدرت‌الله محمدی ب
ــال  ــوری گفت:درح ــنبه س چهارش
نزدیک شدن به ایام آخر سال 
هستیم و طبق روال هر ساله، در 
ــه  ــه ب ــال ک ــان س ــنبه پای چهارش
روز چهارشنبه سوری معروف 
ــاهد حوادث گوناگونی در  ــت؛ ش اس
سراسر کشور هستیم.وی افزود: 
متاسفانه به جای اینکه با 
اجرای درست این رسم دیرینه، 
با آرامش به استقبال سال نو 
برویم؛ با بی‌احتیاطی برخی 
ــم  شهروندان، حوادث تلخی رق
می‌خورد که برای خودشان 
ــت و  ــاک اس ــراد خطرن ــه اف و بقی
ممکن است به سوختگی، قطع 
ــم شود. ــی مرگ خت عضو و حت

ــانی  ــازمان آتش‌نش ــل س مدیرعام
ــال  ــه داد: امس ــران ادام ــهر ته ش
هفتمین سالی است که 
کمپین »نه به چهارشنبه 
سوری خطرناک« را دنبال 
می کنیم. ما مخالف برگزاری 
ــا شرایط  ــن جشن نیستیم ام ای

برگزاری برای همه باید ایمن 
ــا تاکید بر توسعه  باشد.محمدی ب
ــور  ــر کش ــه سراس ــن ب ــن کمپی ای
ــار  ــن ب ــرای اولی ــال ب ــت: امس گف
این کمپین را به سراسر کشور 
ــد در ۳۱  ــرر ش ــم و مق ــعه دادی توس
استان این کمپین، فرهنگسازی 
ــنبه  ــک چهارش ــا ی ــد ت ــاز کن را آغ
ــم.وی  ــه کنی سوری امن را تجرب
ــن  ــن کمپی ــه شعار ای ــا اشاره ب ب
افزود: »چهارشنبه سوری ایمن 
ــال  ــعار امس ــواده« ش ــار خان در کن
این کمپین است که از والدین 
درخواست می‌کنیم فرزندان 
ــن جشن  ــرای انجام ای ــود را ب خ
ــه تنهایی رها نکنند و در کنار  ب
یکدیگر باشند که مراقبت 
ــود  ــدان خ ــتری از فرزن ــای بیش ه
داشته باشند.مدیرعامل سازمان 
ــا  ــران ب ــهر ته ــانی ش ــش نش آت
اشاره به نقش افراد سرشناس 
در این کمپین ادامه داد: از 
افراد سرشناس، هنرمندان، 
ورزشکاران، سیاستمداران و 
افراد تاثیرگذار در جامعه دعوت 
کمپین  این  به  می‌کنیم 
بپیوندند که به ما کمک کنند 
که امسال یک چهارشنبه‌ 
سوری را به پایان برسانیم 
 و کمتر شاهد اتفاقات ناگوار

 باشیم.

خفه شدن سرود زندگی در صدای مهیب مواد محترقه؛

نه به چهارشنبه سوری

اما باید پذیرفت که قصه بیشتر بر جان 
مخاطبانی خواهد نشست که در دنیای 
تثبیت‌شده کنونی گرفتار نشده‌اند و ذهن 
رهاتر و رویاپردازی قوی‌ترین دارند، یعنی 

کودکان.
کودکانی که در اکنونند اما فردا را خواهند 
ساخت و دنیای مصور امروز آنان، دنیای 
محقق فردا خواهد بود. قصه، آن دنیای فردا 
را برای این کودکان تصویر خواهد کرد. 
خواست آنها برای زندگی چنین دنیایی 
است که جامعه را متحول و درهای توسعه 
را خواهد گشود. به این معنا توسعه یافتن 
برای کودکان از قصه شنیدن به قصه شدن 

رخ خواهد داد.
به لحاظ فردی هم قصه ابزار و روشی مهم 
در غنی‌سازی کودک است. قصه‌ها نقش 
بسیار مهمی در تکوین شخصیت کودکان و 
ترغیب آنها به ارزش‌های اخلاقی و پرورش 
حس زیبایی شناسی در کودکان و متوجه 
ساختن آنها به دنیای اطرافشان دارند. به 
گفته جک مگوری )۱۹۸۸( “گستره قصه 
گویی به اندازه‌ای است که نمی‌توان آن را 

دست کم گرفت. گفتن قصه بسیار مهم 
است، اما گوش کردن، تصور کردن، اهمیت 
قائل شدن، قضاوت کردن، خواندن، مناسب 
سازی، خلق کردن، مشاهده کردن، به 
خاطر سپردن و برنامه ریزی را نیز شامل 

می‌شود.”
قصه و قصه‌گویی با پرورش قدرت تخیل 
و خلاقیت در کودکان و به وسیله کمک به 
رشد قدرت بیان و عواطف و افکار کودکان 
و تحریک قوه ابتکار و ابداع و ایجاد عشق 
و علاقه نسبت به ادبیات از طریق رشد و 
پرورش زبانی در حوزه فعالیت‌های ادبی 
و رشد شناختی و خلاقیتی و گسترش 
تصویرهای ذهنی و تجسم فکری در حوزه 
فعالیت‌های هنری تاثیر بسزایی دارد. به 
وسیله قصه می‌توان کودکان را به کشف 
توانایی های خود برای برخورداری از 
ارتباطات واقعی و شناخت افکار و احساسات 

خود یاری کرد.
زمانی که کلمات در ذهن کودک تبدیل به 
تصویر می‌شوند و زمانی که کودک خود 
قهرمان داستان می‌شود، قوه ابداع‌، ابتکار، 

قدرت بیان و عواطف، اعتماد به نفس و 
شور زندگی در او پر و بال می‌گیرد و به او 
کمک می‌کند تا به تدریج مهارت‌های 
خود را در زمینه‌های مختلف ادبی و هنری 

توسعه دهد.
امروزه با ورود به دنیای فناوری و دیجیتال، 
انتقال مفاهیم و ارزش‌ها با سرعت بسیار 
زیادی رخ می‌دهد. کودکان که صفحه 
سفید ذهنشان عاری از هرگونه اطلاعات 
است، بیشترین اثر را از این فضا می‌گیرند. 
درحقیقت، نسل امروز که در فضای آنلاین 
و دیجیتال رشد می‌کند، نیازمندترین نسل 
برای شنیدن قصه‌هایی مفید و هدفمند 

هستند.
اساسی‌ترین زمان برای شکل‌گیری 
هویت انسان دوران کودکی و به خصوص 
زمان پیش از دبستان است، پس لازم است 
با تربیت صحیح و آموزه‌های مناسب و 
فراهم کردن محیطی غنی به شکل‌گیری 

شخصیت کودک کمک نمود.
پس از ۷ سال پژوهش در حوزه توسعه 
پویش فکری توسعه به این جمع‌بندی 

رسیده است که برای گذار به جامعه‌ای 
توسعه یافته باید از کودکان شروع کند.

داگلاس نورث )برنده جایزه نوبل( می‌گوید: 
برای دیدن توسعه، مدارس ابتدایی 
و آموزش کودکان را ببینید. مهم نیست 
چه چیزی آموزش می‌دهند، بلکه ببینید 
چگونه آموزش می‌دهند. اگر کودکان 
شما را پرسشگر، خالق، صبور، نظم‌پذیر، 
خطرپذیر، دارای روحیه‌ گفتگو و تعامل و 
دارای روحیه مشارکت جمعی و همکاری 
بار آورند، اینها انسان‌ها و شخصیت‌هایی 
خواهند شد که می‌توانند توسعه ایجاد 
کنند. براساس گزارش مؤسسه بین‌المللی 
اکونومیست )1EIU(، تالش برای پرورش 
کودکانی با توانمندی یادگیری مادام‌العمر، 
راه مؤثری برای در هم شکستن چرخه فقر 

و رسیدن به توسعه است.
اگر شرایط کنونی کشور مطلوبمان نیست، 
بیایید برای کودکانمان قصه‌هایی از جنس 
رویایی خلاقانه و توسعه‌مدار تعریف کنیم 
تا آنها را برای ساخت آینده‌ای مطلوب 

آماده سازیم.

...ادامه از صفحه 1

سرمقاله
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پریسا جمدی

یلدا توکلی

اخبار اصفهان

شهربانو زارع

امیر محمدی

آگهى تحدید حدود اختصاصى
شماره: 140285602011007447- 1402/11/2 چون تحدید حدود ششدانگ قطعه 
زمین محل خرمن پلاك ثبتى 1577 فرعى از 18 اصلى واقع در جزء بخش 4 حوزه ثبتى 
خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتى به نام هما شریعتى فرزند اسداله در جریان ثبت است 
و عملیات تحدید حدود قانونى آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 
15 قانون ثبت و طبق تقاضاى نامبرده تحدید حدود پلاك مرقوم در روز یک شنبه مورخ 
1403/01/19 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهى 
به کلیه مجاورین اخطار مى گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهى در محل حضور یابند 
و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 

تحدیدى تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد و املاك خوانسار 

تاریخ انتشار: 1402/12/20                               شناسه: 1653912

آگهى تحدید حدود اختصاصى
شماره: 140285602011003770- 1402/10/30 چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه 
نهالستان پلاك ثبتى 903 فرعى از 5 اصلى واقع در خوانسار جزء بخش 4 حوزه ثبتى خوانسار 
که طبق سوابق و پرونده ثبتى به نام ورثه حسن دهاقین فرزند در جریان ثبت است و عملیات 
تحدید حدود قانونى آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون 
ثبت و طبق تقاضاى نامبرده تحدید حدود پلاك مرقوم در روز شنبه مورخ 1403/01/18 
ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهى به کلیه مجاورین 
اخطار مى گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهى در محل حضور یابند و اعتراضات 
مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدى تا 

30 روز پذیرفته خواهد شد.
 رئیس ثبت اسناد و املاك خوانسار 

تاریخ انتشار: 1402/12/20                               شناسه: 1649927

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى 

خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

 امور شهرستان ها:32274792-031   شماره همراه: 09301638346

خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
تلفن سفارش آگهىتلفن سفارش آگهى

تلفن دفتر مرکزى تهران: 88016649 - 88356308-  021          

 خبر
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 خبر

با همکاری شرکت‌های 
دانش بنیان؛

توسعه فناوری‌های 
دوستدار محیط زیست 

در صنعت نیشکر

فناوری‌های دوستدار محیط زیست در 
صنعت نیشکر با همکاری شرکت‌های 
دانش بنیان براساس توافق نامه‌ای توسعه 

می‌یابند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، 
با هدف توسعه فناوری های دوستدار 
محیط زیست در صنعت نیشکر، توافق‌نامه‌ 
مشترکی مابین ستاد توسعه اقتصاد دانش 
بنیان آب، اقلیم و محیط زیست و شرکت 

کشت و صنعت کارون امضا شد.
براساس اعلام معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست‌جمهوری، در 
راستای اجرای تدابیر و سیاست‌های دولت 
سیزدهم مبنی بر توسعه ظرفیت‌ها، ایجاد 
هم‌افزایی و تحقق اقتصاد دانش‌بنیان، 
این تفاهم‌نامه با هدف حمایت از 
پیشرفت پایدار و تکمیل زنجیره ارزش 
صنعت نیشکر در ایران شامل برداشت 
سبز، مدیریت منابع آب ، انرژی و زایدات 
کشاورزی ‌مابین "ستاد توسعه اقتصاد 
دانش بنیان آب، اقلیم و محیط‌زیست" به 
نمایندگی »سید محمدمهدی نوربخش« 
به عنوان دبیر ستاد و "شرکت کشت و 
صنعت کارون" به نمایندگی »عبدالمجید 
میرزاپور« مدیر عامل شرکت کشت و 

صنعت کارون به امضا رسید.
استقرار اقتصاد چرخشی در کشت و 
صنعت کارون، توسعه فناوری های 
دوستدار محیط زیست در صنعت نیشکر 
با همکاری شرکت های دانش بنیان، 
تولید محصولات با ارزش از پسماند و 
پساب نیشکر و افزایش تاب‌آوری و ارتقای 
بهره‌وری از طریق پیاده‌سازی سیستم‌های 
هوشمند در مدیریت آب، پسماند و انرژی از 

جمله اهداف این توافق‌نامه است.

ایجاد مرکز هم‌آفرینی در 
زمینه پسماندها و پساب‎ های 

نیشکر
با ایجاد مرکز هم آفرینی کشت و صنعت 
کارون ظرفیت مناسبی برای استقرار 
شرکتهای دانش بنیان و فناور در اختیار 
اکوسیستم نوآوری و فناوری کشور قرار 
می گیرد تا با کمک طرح های تولیدی 
مشترک ضمن ایجاد ارزش افزده بالاتر 
در محصولات موجود، در جهت رفع 

موضوعات محیط زیستی اقدام شود.

یک شرکت دانش بنیان ایرانی با ارائه خدمات 
مشاوره فنی، ژنتیکی و امنیت غذایی به دامداری‌ها 
و گاوداری‌ها موفق به تولید شیر فراویژه حاوی آغوز 

برای ارتقای امنیت غذایی و ایمنی بدن شد.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، در شیر فراویژه 
حاوی آغوز عالوه بر لاکتوفرین، لاکتوپراکسیداز، 
لایزوزیم، عوامل رشد، آنتی اکسیدان هایی مانند 
ویتامین های آ، ای ، دی )A، D، E ( و بسیاری از دیگر 
پروتئین ها و ترکیبات زیست فعال، انواعی از آنتی 

بادی ها در این شیر وجود دارند.
شرکت دانش‌بنیان نوآوران واکسن زیتون اصفهان 
پس از سه سال تحقیق و پژوهش موفق به دریافت 
مجوز تولید شیر حاوی آنتی بادی از سازمان غذا و 

دارو شد؛ کادر متخصص این شرکت دارای توان فنی 
و تجربه بیش از سه دهه تحقیق در زمینه تولید مواد 
بیولوژیک علیه بیماری های ویروسی، باکتریایی 
انسانی و دامی است. از این جهت از این شرکت 
دانش‌بنیان به عنوان یکی از شرکت های پیشرو در 
زمینه تولید محصولات سالمت محور یاد می شود.

شیوه پاستوریزاسیون محصول به گونه‎ ای است 
که پروتئین ها، ترکیبات زیست فعال و آنتی بادی 
های آن حفظ می شوند و از نظر عملکردی در 
سراسر سطوح مخاطی در سیستم تنفسی فوقانی 
و دستگاه گوارش فعال هستند. استفاده از این شیر 
برای تمام افراد سالم و افرادی که در معرض انواع 
بیماری های گوناگون قرار دارند می تواند کاربرد 

داشته باشد.
براساس اعالم معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، حسن نیلی احمدآبادی 
مدیرعامل شرکت نوآوران واکسن زیتون اصفهان 
ضمن بیان اینکه شیر فراویژه حاوی آغوز محصولی 
دانش بنیان است که برای اولین بار در ایران تولید 
شد، اظهار داشت: شیر فراویژه حاوی آغوز و فوق 
ایمنی زا)نوزا( یک محصول دانش بنیان و سالمت 
محور برای افرادی است که به ارتقای سالمتی 

خود می اندیشند.
وی به مزیت‌های محتوای اولیه و شیوه فرآوری 
شیر فراویژه حاوی آغوز اشاره کرد و گفت: شیرهای 
عرضه شده در فروشگاه‌ها استریل هستند و پروتئین 

شیرهای استریل به دلیل مواجهه با حرارت غیر 
فعال شده است؛ همچنین کارکرد انسولین، تنظیم 
قند خون است و اگر پروتئین حرارت ببیند، دیگر آن 
خاصیت را ندارد. در شیر نیز پروتئین های زیادی 
وجود دارد که وقتی حرارت می بیند، خاصیت و 

ارزش بیولوژیکی آن از دست می رود.
این فناور تصریح کرد: در این راستا ما از روش ال تی 
استفاده می‌کنیم که در آن دما را پایین آورده و زمان 
را زیاد می کنیم؛ همچنین گاو را قبل از زایمان در 
پروتکل هایپر ایمنوزیشن قرار می دهیم و سیستم 
ایمنی آن را تقویت و تحریک می کنیم در ادامه 
برخی ترکیبات را وارد آغوز و تغذیه گاو را مدیریت 
می کنیم. از این طریق فراویژه آنتی بادی در شیر 

تولید می شود که مشابه آن وجود ندارد.
نیلی احمدآبادی ارائه راه‌حل جدید برای افزایش 
ایمنی در دوران شیوع بیماری ها را بزرگ‌ترین 
دستاورد این مجموعه دانست و افزود: در حقیقت 
شیر حاوی آنتی‌بادی، خنثی کننده است و می تواند 
در سطح مخاط ها از اتصال ویروس به گیرنده ها 
جلوگیری کند و علاوه بر اینکه باعث ارتقای امنیت 
غذایی شده و سوء تغذیه را برطرف می‌کند، تا 
حدودی باعث افزایش سطح ایمنی نیز خواهد شد.

وی با یادآوری اینکه این محصول دانش‌بنیان نقش 
تنظیم‌کنندگی در سیستم ایمنی دارد؛ خاطرنشان 
کرد: باتوجه به اینکه سرانه مصرف شیر در کشور 
پایین است، شاهد بیماری های مختلف اسکلتی، 
قلبی عروقی، کبد چرب و چاقی بیش از حد هستیم 
که همه آنها ناشی از سوء تغذیه است و شیر با 
داشتن تعادل مواد مغزی، این سوء تغذیه را برطرف 
می‌کند و از طرف دیگر باعث افزایش سطح ایمنی 
روی مخاطات به خصوص در طول لوله گوارش می 

شود و می تواند عوامل عفونی را مهار کند.
مدیرعامل شرکت نوآوران واکسن زیتون اصفهان 
یادآور شد: مذاکراتی در خصوص صادرات این 
محصول دانش‌بنیان با کشور امارات انجام شده 

است.
نیلی احمدآبادی با بیان اینکه در اجرای این 
پروژه، معاونت علمی،فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست‌جمهوری کمک زیادی به ما کرد؛ افزود: ما 
این محصول را در زمان دوران کرونا تولید کردیم اما 
آن زمان مجوز نداشتیم و بعد از دوران شیوع کرونا در 
کشور موفق به گرفتن مجوز شدیم. در ابتدای کار از 
حمایت مالی معاونت علمی بهره مند شدیم که در 

آن موقع بسیار موثر و حیاتی بود.

دستاوردی دیگر از دانش بنیان‌ها؛

دستیابی به فناوری 
تولید شیر حاوی 
آنتی بادی برای 
ارتقای امنیت غذایی 
و ایمنی بدن

عکس خبر به همت دانشگاهیان امیرکبیر محقق شد؛

ارائه الگویی نوین برای قیمت‌گذاری در سکوهای برخط

امیرکبیر  صنعتی  دانشگاه  محققان 
الگویی را برای قیمت‌گذاری محصولات 
با درنظرگیری روابط بین آن‌ها و خرید 
بسته‌ای توسعه دادند که بکارگیری آن در 
خرده‌فروشی‌های برخط )آنلاین( می‌تواند 
به اخذ تصمیمات درست‌ و دقیق‌تر در زمینه 
قیمت‌گذاری و در نهایت افزایش سود 

اعضای زنجیره ‌منجر شود.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر، محیا همتی 
مجری طرح در این خصوص توضیح 
بودن  پایین  دلیل  به  امروزه  داد: 
هزینه‌های معامله در اینترنت و از بین 
رفتن محدودیت‌های فیزیکی و پشتیبانی 
مانند نزدیکی جغرافیایی در معاملات 
آنلاین، تجارت الکترونیک به سرعت رو 
به گسترش است. فروش‌های جهانی 
تجارت الکترونیک در سال ۲۰۲۱ به 
مبلغ ۵.۲ تریلیون دلار دست یافت و 

پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۳ به حدود 
۶.۳ تریلیون دلار و تا سال ۲۰۲۶ به ۸.۱ 

تریلیون دلار افزایش یابد.
وی با بیان اینکه با ظهور فناوری‌های مبتنی 
بر اینترنت، تجارت الکترونیک و خرده 
فروشی آنلاین به جز حیاتی از خرده‌فروشی 
جهانی تبدیل شده‌اند، اظهار داشت: در 
شرایط کسب و کار کنونی، بنگاه‌ها در 
تلاش هستند تا از طریق طرح‌های رقابتی 
و استراتژی‌های بازاریابی با یکدیگر رقابت 

کنند.
مجری طرح عنصر اصلی راهبرد بازاریابی 
را در قیمت‌گذاری دانست و یادآور شد: 
قیمت‌گذاری تعیین کننده موقعیت یک بنگاه 
در بازار و راهی برای متمایز بودن نسبت به 
سایر رقبا است. همچنین قیمت یکی از 
مهمترین عوامل اثرگذار بر تقاضا و تعیین 
کننده سهم بازار بنگاه‌ها است. ویژگی‌های 
اینترنت و کسب و کارهای آنلاین )برخط(، 

موجب ضروری شدن قیمت‌گذاری‌های 
نوین محصولات و خدمات شده است.

این دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
ضرورت  شناخت  با  کرد:  خاطرنشان 
قیمت‌گذاری مشارکتی هدف این رساله 
تدوین و توسعه سازوکار قیمت‌گذاری 
مشارکتی و قرارداد نمایندگی به گونه‌ای 
است که با شرایط دنیای واقعی منطبق‌تر 

باشند.
وی اظهار داشت: به رغم توسعه روش‌های 
نوین قیمت‌گذاری در تجارت جهانی و 
و  تأمین‌کنندگان  مشارکت  افزایش 
مشتریان در تعیین قیمت، در ادبیات 
موضوع به اثر روابط بین کالاها بر سودآوری 
اعضای زنجیره و تصمیمات بهینه آنها تحت 
قیمت‌گذاری مشارکتی توجهی نشده است. 
در نتیجه راهبرد فروش بسته‌ای که نقش 
بسزایی در تقسیم بندی بازار و ایجاد تمایز 
بین مشتریان دارد، در ادبیات قیمت گذاری 

مشارکتی به ندرت مطالعه شده است.
همتی اضافه کرد: در این پژوهش سعی 
شده است قراردادها و راهبردهای فروش 
سکوهای )پلتفرم‌های( برخط زمانی که 
چند نوع محصول در آنها به فروش می‌رسند 
و روابط بین محصولات بر تقاضا و سود 

اعضای زنجیره اثر می‌گذارد، بررسی شود.
این محقق با اشاره به جزئیات اجرای 
این طرح یادآور شد: در این پژوهش با 
درنظرگرفتن عدم قطعیت تقاضا و عوامل 
اثرگذار بر آن مانند قیمت، کیفیت و تبلیغات 
مسئله تحت راهبردهای مختلف فروش 
توسعه یافته است. سپس الگوهای ارائه 

شده با استفاده از آنالیز تحدب و رویکرد 
نظریه بازی‌ها حل شدند. همچنین با توجه 
به پیچیدگی فروش بسته‌ای در ابعاد بزرگ، 
الگوریتم‌های فراابتکاری توسعه داده شدند.

به گفته وی نتایج این تحقیق برای 
خرده‌فروشان و سکوهایی مانند آمازون، 
علی بابا و دیجی‌کالا که تأمین‌کنندگان را 
با مشتریان مرتبط می‌سازند، قابل استفاده 
است. همچنین، این پژوهش برای سایر 
دانشجویان و محققانی که به حوزه‌های 
خرده‌فروشی، مدیریت عرضه و تقاضا 
و قیمت گذاری علاقمند هستند، مفید 

است.
همتی در خصوص مزیت‌های رقابتی طرح 
گفت: درنظرگرفتن تأثیر نداشتن قطعیت 
در تأمین بر فروش محصولات مکمل 
در راهبردهای فروش جداگانه، فروش 
بسته‌ای خالص و فروش بسته‌ای ترکیبی، 
مدل سازی فروش بسته‌ای محصولات 
مکمل در سازوکار قیمت‌گذاری مبتنی بر 
نظر خریدار، درنظرگرفتن تقاضای تصادفی 
و ریسک‌گریز بودن مشتریان تحت قرارداد 
اثر کیفیت  نمایندگی فروش، مطالعه 
محصولات و تبلیغات بر قرارداد فروش و 
ارائه‌ برند خصوصی مزیت‌های رقابتی این 

پروژه هستند.
این طرح با راهنمایی دکتر محمد تقی 
فاطمی قمی و دکتر محسن شیخ سجادیه 
از اعضای هیات علمی دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر با عنوان "قیمت‌گذاری مشارکتی 
با توجه به روابط بین محصولات و خرید 

بسته‌ای" اجر شده است.

 پیکسل 8 معمولی، برخلاف مدل پرو
نمی‌تواند هوش مصنوعی جمینای نانو را اجرا کند

 رگولاتور ایتالیا درباره هوش مصنوعی 
تولید ویدیوی Sora تحقیق می‌کند

گوگل تأیید کرد که گوشی پیکسل 8 استاندارد، برخلاف برادر پرو خود، به‌صورت آفلاین 
قادر به اجرای مدل هوش مصنوعی جمینای نانو نخواهد بود.

در آخرین قسمت از برنامه The Android Show، »ترنس ژانگ«، مهندس روابط 
توسعه‌دهندگان گوگل، فاش کرد که Gemini Nano به‌دلیل »برخی محدودیت‌های 

سخت‌افزاری«، به پیکسل 8 استاندارد نمی‌آید.
به گزارش AndroidCentral، این مسئله به‌دلیل میزان رم این دو دستگاه است. گوشی 
پیکسل 8 دارای رم 8 گیگابایتی است؛ درحالی‌که نسخه پرو آن 12 گیگابایت رم دارد. 

لازم به‌ ذکر است که هر دو دستگاه مجهز به پردازنده گوگل تنسور G3 هستند.
با‌این‌حال، ژانگ به موانع سخت‌افزاری دیگری که اجرای جمینای نانو را روی پیکسل 8 
غیرممکن می‌کنند، اشاره نکرد. Gemini Nano، کوچک‌ترین مدل زبان بزرگ گوگل، 

برای انجام وظایف هوش مصنوعی است.
جمینای نانو برای انجام کارها به سخت‌افزار دستگاه متکی است. به‌ همین دلیل، پیکسل 

8 قادر به اجرای این مدل هوش مصنوعی نیست.

گوشی‌هایی که برخلاف پیکسل 8، جمینای نانو را دریافت می‌کنند
اگرچه Pixel 8 از گوگل جمینای پشتیبانی نمی‌کند، اما انتظار می‌رود که این هوش 
مصنوعی برای دستگاه‌های دیگر نیز عرضه شود. ژانگ فاش کرد که گوگل قصد دارد 

این مدل زبانی بزرگ )LLM( را به دستگاه‌های تلفن همراه بیشتری بیاورد. به‌نظر 
در می‌رسد که جمینای فقط برای گوشی‌های اندرویدی  پیشرفته 

دسترس باشد.
چیپست‌های داینمسیتی 8300 و 9300 مدیاتک، 

ماه گذشته یک آپدیت نرم‌افزاری دریافت کردند 
تا بتوانند جمینای نانو را اجرا کنند.

این بدان معناست که تلفن‌هایی مانند پوکو 
X6 پرو و اوپو رنو 12 که از تراشه دایمنسیتی 
8300 بهره می‌برند و مدل‌های پرچم‌دار 

مانند سری Vivo X100، اوپو فایند X7 و 
تکنو فانتوم Fold V2 با دایمنسیتی 9300، قادر 

به استفاده از این هوش مصنوعی خواهند بود.

 OpenAI رگولاتور ایتالیا یک بار دیگر تحقیقاتی را درباره محصولات هوش مصنوعی
انجام می‌دهد و این‌بار به‌سراغ Sora رفته است.

رگولاتور حفاظت از داده‌های ایتالیا در خبری اعلام کرد که تحقیقات درباره Sora، یعنی 
مدل هوش مصنوعی تولید ویدیوی OpenAI را آغاز کرده است. این تحقیقات ظاهراً 

به‌منظور بررسی وضعیت ذخیره‌سازی داده‌های شخصی کاربران انجام می‌شود.
به گزارش رویترز، رگولاتور حفاظت از داده‌های ایتالیا در بیانیه‌ای پیرامون مشکلات 
احتمالی درزمینه پردازش اطلاعات شخصی کاربران اتحادیه اروپا و به‌خصوص کاربران 
ایتالیا ابراز نگرانی کرد. این رگولاتور گفت از OpenAI خواسته است تا شفاف‌سازی‌هایی 

دراین‌باره انجام دهد.
هوش مصنوعی Sora که چندی قبل معرفی شد و بسیاری از کاربران و کارشناسان 
را به شگفتی واداشت، هنوز در فاز آزمایشی قرار دارد و در دسترس عموم کاربران قرار 
نگرفته است. بااین‌حال، نمونه‌هایی که از عملکرد این ابزار منتشر شده، بسیار جذاب و 

تحسین‌برانگیز به‌نظر می‌رسند.
رگولاتور ایتالیا می‌گوید OpenAI که سازنده چت‌بات هوش مصنوعی ChatGPT و 
مدل خلق تصاویر DALL-E است، 20 روز فرصت دارد تا به مشکلات مطرح‌شده پاسخ 

دهد و اطلاعات لازم را در این زمینه ارائه کند.

OpenAI باید درباره Sora به سؤالات رگولاتور ایتالیا پاسخ دهد
این رگولاتور ظاهراً می‌خواهد بداند که چه اطلاعاتی از کاربران Sora ذخیره می‌شود 
و این مدل هوش مصنوعی از چه داده‌هایی برای آموزش خود بهره می‌گیرد. همچنین 

OpenAI باید اعلام کند که این داده‌ها شامل چه انواعی هستند.
افزون‌براین، سازنده ChatGPT باید مشخص کند که درصورت عرضه عمومی Sora در 

اتحادیه اروپا، تابع قوانین حفاظت از داده‌های کاربران خواهد بود یا خیر.
رگولاتور ایتالیا پیش‌تر در اوایل فروردین‌ماه 1402 به‌دلیل نگرانی پیرامون حریم 
خصوصی کاربران، استفاده از ChatGPT را ممنوع کرده بود. البته این ممنوعیت حدود 
یک ماه بعد برطرف شد و کاربران ایتالیایی از اواسط اردیبهشت‌ماه توانستند به این چت‌بات 

دسترسی پیدا کنند.
تحقیقات جدید رگولاتور ایتالیا چه خواهد بود حالا باید ببینیم پاسخ OpenAI به 

آن‌ها را برطرف کند یا خیر. فعلًا و آیا می‌تواند نگرانی‌های 
زمان عرضه عمومی هوش صحبتی درباره 

عی  میان مصنو به   Sora
ه  مد است.نیا
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